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AUKCE #19 | AUCTION #19

3. 5. 2019 (Aukce #19)
3rd of May 2019 (Auction #19)

OSOBNĚ + INTERNET + LIMITY
PERSONAL (in room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky 1 - 358 | Lots 1 - 358 13:00 - 16:00 | 01:00 pm - 04:00 pm

3. 5. 2019 (Aukce #18)
3rd of May 2019 (Auction #18)

OSOBNĚ + INTERNET + LIMITY
PERSONAL (in room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky 1001 - 1390  | Lots 1001 - 1390 17:00 - 20:00 | 05:00 pm - 08:00 pm

4. 5. 2019 (eLIVE aukce)
4th of May 2019 (eLIVE auction)

INTERNET + LIMITY
LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky 2001 - 2800 | Lots 2001 - 2800 od 10:00 | from 10:00 am

5. 5. 2019 (eLIVE aukce)
5th of May 2019 (eLIVE auction) INTERNET + LIMITY

LIVE BIDDING + PREBIDS
Položky od 2801 | Lots from 2801 od 10:00 | from 10:00 am

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 12:00 hodiny) přímo v hotelu Mandarin Oriental

Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 12:00 am) in hotel Mandarin Oriental

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

PROHLÍDKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE | VENUE

24. - 25. apríl 2019
24th - 25th of April 2019

29. duben - 2. květen 2019
29th of April - 2nd of May 2019

PROGRAM | SCHEDULE

Tel.: +421 239 020 432 | +421 917 900 113 | Email: bratislava@machochlapovic.com
Tel.: +420 220 560 563 | +420 728 677 331 | Email: praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com

Mandarin Oriental Hotel
Nebovidská 459/1, Malá Strana

Praha / Prague
Česká republika / Czech republic



MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphone, tabletu, notebooku 
nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu... nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich klientech podléhají 
obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce a 
nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního podání, limitního 
podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce je možné se zúčastnit na 
dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací účastníka platným dokladem totožnosti (u právnických 
osob se tak identifi kuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, za kterou jedná, ne starší než 3 měsíce) a 
řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. Právnické osoby jsou povinny se registrovat nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni 
poskytnout referenci a na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). 
Přihlášky i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také 
osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná 
v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je každý 
účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za 
limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů licitátora. 
Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná 
vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní podání před 
podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka převzít 
zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude brán zřetel. 
Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a 
také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, 
rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu až 
do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena 
spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů 
(zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo 
na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu uvedenou v 
jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou 
zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto 
práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na kupujícího 
nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu  a kvality jsou vyloučeny. 
Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny 
ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady 
vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace 
vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy 
právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve smyslu 
zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem 
jejich vydání.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR
11. března 2019



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich klientech podléhají 
obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce a 
nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního podání, limitního 
podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce je možné se zúčastnit na 
dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací účastníka platným dokladem totožnosti (u právnických 
osob se tak identifi kuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, za kterou jedná, ne starší než 3 měsíce) a 
řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. Právnické osoby jsou povinny se registrovat nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni 
poskytnout referenci a na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). 
Přihlášky i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také 
osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná 
v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je každý 
účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za 
limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů licitátora. 
Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná 
vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní podání před 
podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka převzít 
zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude brán zřetel. 
Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a 
také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, 
rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu až 
do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena 
spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů 
(zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo 
na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu uvedenou v 
jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou 
zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto 
práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na kupujícího 
nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu  a kvality jsou vyloučeny. 
Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny 
ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady 
vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace 
vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy 
právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve smyslu 
zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem 
jejich vydání.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR
11. března 2019

CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding our clients is 
considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in the 
auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. Participation in 
the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website (www.sixbid.com). Real-
time remote participation in the auction is possible via the AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid 
identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 
3 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affi davit and a consent to the processing of personal data. Legal entities are required 
to register at least 3 business days before the auction. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid 
is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right, in our sole 
discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme care; 
any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time and place 
(information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.de). We 
diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the instructions of 
the auctioneer. We reserve the right (differently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items back into the auction. The 
auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending 
on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall prevail 
over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest received will take 
precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful bidder to take 
over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later objections will be disregarded. 
We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or 
inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any 
objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with the 
reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis for the 
calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual 
purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on 
late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding 
debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase agreement and 
in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is effective upon delivery of the notice of 
withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case of communication to the participant’s 
e-mail address included in its registration form for the auction and the effects of the delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address 
included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the buyer when 
the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order to 
ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based on defects of 
state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects have 
been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the 
spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser 
quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s 
claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting 
from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within the 
meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these Terms 
shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech 
version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava - Slovakia
March 11th, 2019



 Všechny položky nacházející se v tomto katalogu prošly několikanásobnou kontrolou pravosti. Při jejich kontrole jsme důsledně uplatňovali 
všechny dostupné komparační metody a srovnávali jsme mince z muzejních sbírek. V zřetele hodných případech jsme využívali i spektrální 
analýzu složení kovů (RFA). U všech položek v katalogu poskytujeme doživotní garanci jejich autentičnosti (pravosti).

 All items listed in this catalogue have been subject to thorough and multiple authenticity checks. We have applied all available comparative 
methods and we compared our items with objects from museum deposits. Where applicable, we have also used spectral analyses of metals (RFA). 
All items in this catalogue are subject to unlimited lifetime guarantee in terms of their authenticity (genuineness).



 V předchozích dvou letech se mezi nejvýznamnější aukční události bezpochyby zařadil prodej dvou ucelených sbírkových souborů z majetku 
pana Jaroslava Kokoluse – sbírka mincí a medailí Československa a Františka Josefa I. Významný česko-slovenský sběratel Jaroslav Kokolus 
se rozhodl dát k dispozici některé části své dlouhodobě budované sbírky ostatním sběratelům. Obě uvedené sbírky nemají svým rozsahem a 
jedinečností jakékoli srovnání v historii. Vynikající prodejní výsledky u obou aukcí (byly opakovaně vysoko překonány nejen jakékoli známé 
prodejní ceny česko-slovenských mincí a mincí Františka Josefa I., ale také ceny jakýchkoliv dalších mincí prodaných na česko-slovenském 
území) jednoznačně potvrdily, že kvalitní sbírkový materiál přitahuje pozornost jak sběratelů, tak investorů, kteří považují numismatický trh za 
vysoce likvidní a perspektivní.

Kokolusova sbírka zlatých a stříbrných ražeb Habsburků na území dnešní ČR a SR je obrovská. Údržba a rozvoj celé takové sbírky jsou časově 
nesmírně náročné. Motivován snahou soustředit se v co největší možné míře na budování sbírky habsburských ražeb raného novověku, pan 
Kokolus učinil osobně nelehké rozhodnutí, a to aukční prodej další části své sbírky zahrnující mince, medaile a žetony Ferdinanda V., Františka 
II. a Leopolda II.

Aukční prodej tohoto významného souboru představuje pro sběratele po dlouhé době příležitost k doplnění sbírek o ražby, které se na numismatickém 
trhu vyskytují pouze velice vzácně – je zde i několik unikátů medailí i mincí. Vzácnost mincí uváděná v katalogu vychází z detailní znalosti trhu a 
zohledňuje prakticky všechny numismatické aukce konané v posledních sto padesáti letech. Uváděny jsou údaje o prodeji jednotlivých exemplářů, 
nikoli o opakovaných prodejích týchž kusů.

Jsme přesvědčeni, že připravovaná aukce přitáhne také pozornost sběratelů, kteří doposud habsburské ražby přelomu 18. a 19. století a první 
poloviny 19. století ve svých sběratelských aktivitách opomíjeli. Bezpochyby se jedná o výjimečné doklady mimořádného mistrovství předních 
medailérů a rytců tehdejší doby. Věříme, že aukce přinese všem zúčastněným mimořádné sběratelské zážitky.

 The auctions of two complete collection sets from the property of Mr. Jaroslav Kokolus – a collection of Czechoslovak and Franz Joseph I. 
coins and medals – undoubtedly belong among the most remarkable auction events of the last two years. The prominent Czechoslovak collector 
Jaroslav Kokolus decided to release parts of his unparalleled, long-curated collection of coins and medals to other collectors. The incredible sale 
results of both auctions confirmed beyond doubt that a high-quality auction material attracts both collectors and investors who see high liquidity 
and potential in the numismatic market. 

Mr. Kokolus holds a vast collection of gold and silver Habsburg strikes from the territory of today’s Czech Republic and Slovakia; a collection 
of such magnitude is incredibly time-consuming to maintain and develop. Thus, motivated by the intention to focus exclusively on curating his 
collection of the early Modern Age Habsburg strikes, Jaroslav Kokolus decided to sell another part of his numismatic collection including coins, 
medals and tokens of Ferdinand V., Franz II. and Leopold II. 

The auction sale of this unique set is a long-awaited opportunity for collectors to enrich their collections with strikes that very rarely make an 
appearance on the numismatic market. The coin uniqueness as presented in the auction catalogue is based on a detailed knowledge of the market 
with respect to practically all numismatic auctions that have taken place in the last 150 years. Listed are sale details of individual exemplars, not 
of repeated sales of the same piece.

We are convinced this attractive auction will be particularly interesting for collectors who may not have yet been seeking Habsburg strikes from 
the turn of the 18th and 19th century and the first half of the 19th century as part of their numismatic activities. The event will allow collectors to 
witness examples of extraordinary craftsmanship of the leading medailleurs and engravers of that era. We are confident the auction will provide 
an unforgettable collectors’ experience for all attendees. 

ING. JAROSLAV KOKOLUS, CSc.



 Po smrti svého staršího bezdětného bratra Josefa II. převzal Leopold vládu nad habsburskou monarchií v nelehkém postavení. Ve Francii 
zuřila již téměř rok revoluce a hrozilo, že její ideály a všeobecný chaos se přenesou za hranice francouzského impéria. Protihabsburské povstání 
se rozhořelo v Rakouském Nizozemí. Značný politický neklid, způsobený předchozím autoritativním prosazováním sice potřebných, ale v řadě 
případů bolestivých josefínských reforem, panoval také v samotné monarchii. Leopold se v kritické situaci rozhodl uklidnit poměry odvoláním 
některých reformních dekretů a v řízení státu postupovat konsensuálně s vlivnými politickými kruhy. Řadou vstřícných kroků se pokusil 
naklonit si katolickou církev. Klíčové hospodářské reformy nezbytné pro modernizaci státu však ponechal v platnosti. Úspěšně se mu podařilo 
též ukončit povstání v Belgii. Jeho další kroky však zastavila předčasná smrt v nedožitých 45 letech.

Mincovnictví Leopolda II. není s ohledem na krátké období vlády nijak rozsáhlé, ale přesto – a nebo právě proto – nabízí relativně velké 
množství sběratelsky vzácných a zajímavých ražeb. V každém případě je dokladem doby, která stála na počátku dlouhého a dramatického 
období evropského válečného konfliktu na přelomu 18. a 19. století.

LEOPOLD II.  (1790-1792)

 After the death of his childless older brother Joseph II., Leopold had to take over the reign of the Habsburg monarchy in a complicated, 
unenviable position. The French revolution had been taking France by a storm for over a year, and the threat of its ideals and general chaos 
spilling across the borders of the French empire was imminent. To make the matters worse, an anti-Habsburg uprising had erupted in the 
Austrian Netherlands. A considerable political anxiety dominated the atmosphere in the monarchy, caused in part by the former authoritarian 
dictate of the necessary but painful Josephine reforms. In this critical situation, Leopold decided to calm the domestic situation by revoking 
some of Joseph’s reforming decrees and by ruling the state in consensus with certain influential political circles. With a series of conceding 
steps, he tried to get the Catholic church on his side as well. Nonetheless, a number of key economic reforms necessary for state modernization 
were not revoked. Leopold was able to successfully suppress the uprising in Belgium but his further political moves were thwarted by an 
untimely death shortly before his 45th birthday.

The coinage of Leopold II. is not very extensive with respect to his short period of reign; despite of – or perhaps thanks to – this fact, it offers 
a relatively large variety of rare and interesting strikes for collectors. In any case, it serves as a testimony to a period that marked the start of 
a long and dramatic age of European war conflict at the turn of the 18th and 19th century.



LEOPOLD II. - MINCOVNA KREMNICA Leopold II - Kremnitz Mint
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 Dukát 1791  
 Ducat 1791  
 Dukat 1791

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Herinek 5, Friedberg 206
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently worked.  / Felder leicht poliert. 
Ḏ Jemně prohnutý.  / Slightly bent.  / Leicht gebogen. 

Good EF / UNC     1 000 €

1.

Ex Künker 80/2003, # 1447

 Dukát 1792  
 Ducat 1792  
 Dukat 1792

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Huszár 1907, Friedberg 206
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently worked.  / Felder leicht poliert.  

Good EF / Good EF     1 200 €

2.

Ex Goldberg 10/2001, # 187

 Dukát 1790  
 Ducat 1790  
 Dukat 1790

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Herinek 6, Friedberg 205
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     800 €

3.

 Dukát 1791  
 Ducat 1791  
 Dukat 1791

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Herinek 7, Friedberg 205
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

EF / Good EF     600 €

4.

 Dukát 1792  
 Ducat 1792  
 Dukat 1792

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Herinek 8, Friedberg 205

Good EF / Good EF     600 €

5.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!



LEOPOLD II. - MINCOVNA KREMNICA Leopold II - Kremnitz Mint
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 Sovrano 1792  
 Souverain d’Or 1792  
 Sovrano 1792

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 11.11 g,  Ø 28 mm, Au
Ḋ Herinek 17, Novotný 38
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     20 000 €

6.

 1/2 Sovrano 1792  
 1/2 Souverain d’Or 1792  
 1/2 Sovrano 1792

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.55 g,  Ø 22,1 mm, Au
Ḋ Herinek 23, Novotný 36
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     10 000 €

7.

 1/4 Tolar 1791  
 1/4 Thaler 1791  
 1/4 Taler 1791

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.36 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 53, Novotný 12
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 

About EF / About EF     80 €

8.

Ex Frühwald 100/2012, # 1441

 1/4 Tolar 1792  
 1/4 Thaler 1792  
 1/4 Kronentaler 1792

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.38 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 54, Novotný 12
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently polished.  / Felder leicht poliert. 

Good EF / Good EF     200 €

9.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 



6.

7.



LEOPOLD II. - MINCOVNA VÍDEŇ LEOPOLD II - VIENNA MINT
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MINCOVNA VÍDEŇV
ienna m

int
M

ünzstätte W
ien

 4 Dukát 1790  
 4 Ducats 1790  
 4 Dukaten 1790

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.87 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 447, Herinek 1, Novotný 31
Ḏ Hranka. Mírně prohnutý. Nejhezčí známý kus!  / Edge nick. Slightly 
bent. Most beautiful piece known!  / Randfehler. Leicht gebogen. Das 
beste aufgezeichnete Exemplar! 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

VF / Good VF     20 000 €

10.

Ex Hirsch 227/2003, # 1266; Rauch 74/2004, # 1764; Künker 109/2006, 
# 1483; Frühwald 73/2006, # 3283

 Tolar 1790  
 Thaler 1790  
 Taler 1790

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.08 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Herinek 33, Huszár 1910, Novotný 20
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     15 000 €

11.

Ex Rauch 62/1998, # 2117

 Tolar 1790  
 Thaler 1790  
 Taler 1790

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.02 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Herinek 35, Huszár 1911, Novotný 19
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
Nejhezčí známý kus!  / Highly collectible piece with beautiful patina and 
nice luster in the fields. Most beautiful piece known!  / Kabinettstück 
mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Das beste aufgezeichnete 
Exemplar! 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     35 000 €

12.

 Tolar 1790  
 Thaler 1790  
 Taler 1790

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.01 g,  Ø 40,3 mm, Ag
Ḋ Herinek 32, Novotný 17
Ḏ Hranky.  / Edge nick. 

EF / Good EF     1 500 €

13.

Ex Ponterio / NYINC 124/2003, # 538

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 



11.

12.
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 1/2 Tolar 1790  
 1/2 Thaler 1790  
 1/2 Taler 1790

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Herinek 36, Novotný 18
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     1 500 €

14.

 1/2 Tolar 1791  
 1/2 Thaler 1791  
 1/2 Taler 1791

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.94 g,  Ø 34-35 mm, Ag
Ḋ Herinek 39, Novotný 18
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     5 000 €

15.

 1/2 Tolar 1792  
 1/2 Thaler 1792  
 1/2 Taler 1792

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.01 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Herinek 40, Novotný 18
Ḏ Naprasklý.  / Broken.  / Geborsten. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     6 000 €

16.

Ex Spink / Michel (Salgó) 50/1994, # 511

 Leopold II. byl korunován celkem třikrát – 30. září 1790 byl zvolen a již 9. října korunován římským císařem ve Frankfurtu nad Mohanem. 
Uherská korunovace proběhla v Bratislavě 15. listopadu 1790, a českým králem byl korunován s určitým zpožděním až nedlouho před svou 
smrtí v září 1791. U příležitosti těchto slavnostních událostí bylo vydáno větší množství medailí a žetonů ze zlata, stříbra i obecných kovů. Pro 
jejich opisová hesla je příznačná Leopoldova snaha o všeobecné uklidnění politických poměrů v říši – OPES REGUM CORDA SUBDITORUM 
(pokladem králů jsou srdce poddaných), PIETATE ET CONCORDIA (zbožností a svorností) nebo dokonce ET SPEC RATIO SALUTIS IN 
LEOPOLDO TANTUM vzývající ke vložení důvěry do nového českého krále.

Říšská korunovace nového císaře se stala prvořadou společenskou událostí. Frankfurt po dlouhou dobu hostil nejvýznamnější představitele 
duchovní i světské moci římsko-německého císařství, ale také řadu dalších evropských státníků. Celá událost představovala několikadenní 
sled pečlivě inscenovaných ceremonií, jejichž vyvrcholením byla vlastní korunovace kolínským arcibiskupem, kurfiřtem a císařovým bratrem 
v jedné osobě. Podle starého zvyku byly následně říšským pokladníkem hrabětem Sinzendorfem rozdávány prostým lidem zúčastněným v 
ulicích zlaté a stříbrné pamětní žetony.

Bratislavské korunovaci předcházelo sněmovní jednání uherských stavů, kteří 12. listopadu 1790 zvolili Leopoldova syna Alexandra Leopolda 
uherským palatinem. O vysoké společenské úrovni bratislavské korunovace svědčí návštěva sicilského královského páru – Leopoldova švagra 
Ferdinanda IV. a sestry Marie Karoliny. Tuto návštěvu ostatně připomíná i krásná Würthova medaile, jejíž ražba byla financována veřejnou 
sbírkou uherských stavů.

I česká korunovace císařského páru se stala vrcholnou pražskou společenskou událostí pomalu končícího 18. století. Císař pobyl i s doprovodem 
v Praze několik týdnů a setkal se s mnoha významnými představiteli tehdejšího českého politického a uměleckého života. Proběhla také řada 
událostí motivovaných návštěvou císařského dvora – v den korunovace se ve Stavovském divadle konala premiéra Mozartovy opery La 
Clemenza di Tito, a byla také uspořádána první průmyslová výstava. Vlastní akt korunovace českým králem proběhl ve svatovítské katedrále 
6. září 1791, královna byla korunována o několik dní později 12. září. Symbolický význam korunovace byl výjimečný, po dlouhé době se do 
hlavního města království vrátily korunovační klenoty odvezené do Vídně v průběhu Třicetileté války.

KORUNOVAČNÍ MEDAILE A ŽETONY

LEOPOLD II. - KORUNOVAČNÍ MEDAILE

Coronation Medals / Krönungsmedaillen
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 Leopold II. was crowned thrice. On September 30th, 1790 he was elected and on October 9th crowned in Frankfurt am Main as the Roman 
Emperor. The Hungarian coronation was held in Bratislava on November 15th, 1790 and ultimately, he was crowned as the Czech king shortly 
before his death in September 1791. In order to mark these festive events, a larger number of medals and tokens made of gold, silver and 
ordinary metals were issued. Their inscription slogans illustrate that Leopold was striving to stabilize and calm down the political situation 
in the empire – OPES REGUM CORDA SUBDITORUM (a ruler’s treasure are the hearts of his subordinates), PIETATE ET CONCORDIA 
(with piety and unity) or even ET SPEC RATIO SALUTIS IN LEOPOLDO TANTUM, calling for the placement of trust in the new Czech king.
The coronation of the new Reich Emperor became the number one social event in the empire. Frankfurt played host to the most prominent 
representatives of spiritual and worldly powers in the German-Roman Empire, as well as various European statesmen. The whole event lasted 
several days and consisted of a series of carefully staged ceremonies, culminating in the coronation ceremony lead by the Cologne archbishop, 
Kurfürst and Kaiser’s brother in one person. Honouring an old custom, the Reich treasurer Earl Sinzendorf distributed golden and silver 
commemoration tokens to the masses of commoners assembled in the streets.

An estate diet of Hungary was held just before Leopold’s coronation in Bratislava, resulting in the election of Leopold’s son Alexander Leopold 
as the Hungarian palatine on November 12th, 1790. The Bratislava coronation was undoubtedly a high society event, as is evident from the 
visit of the Sicilian royal couple – Leopold’s brother in-law Ferdinand IV. and Maria Carolina, Leopold’s sister. After all, this special occasion 
is commemorated by the beautiful Würth medal, the strike of which was funded by a public money collection among the Hungarian estates.

The Czech coronation of the royal couple, too, was a remarkable event for the Prague society of the late 18th century. The Kaiser with his 
entourage stayed in Prague for a couple of weeks and met with many notable representatives of the contemporary Czech political and artistic 
life. The royal visit also sparked a number of special events, such as the premiere of Mozart’s opera La Clemenza di Tito that took place in the 
Estates theater on the day of the coronation, as well as the very first industrial exhibition. The coronation ceremony took place in the St. Vitus 
cathedral on September 6th, 1791; the Queen was crowned a couple of days later, on September 12th. There was a unique symbolical meaning 
to this coronation, as the Czech crown jewels were brought back to the kingdom’s capital from Vienna, where they had been held since the 
Thirty Years war.

HOLDOVÁNÍ VE VÍDNI 6. 4. 1790 H
om

age in V
ienna

H
uldigung in W

ien

 Zlatý žeton 1790 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských 
stavů ve Vídni  

 Gold Token 1790 (1 1/4 Ducats). Homage in Vienna of the Lower 
Austria estates  

 Goldjeton 1790 (1 1/4 Dukaten). Huldigung der niederösterreichischen 
Stände in Wien
Ḑ 4.35 g,  Ø 24,3 mm, Au
Ḋ Novák XVI-B-2a, Szechényiani str. 457
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

17.

 Stříbrný žeton 1790. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni  
 Silver Token 1790. Homage in Vienna of the Lower Austria estates  
 Silberjeton 1790. Huldigung der niederösterreichischen Stände in 

Wien
Ḑ 4.38 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-B-2b, Szechényiani str. 457

About UNC / UNC     60 €

18.

 Stříbrný žeton 1790. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni  
 Silver Token 1790. Homage in Vienna of the Lower Austria estates  
 Silberjeton 1790. Huldigung der niederösterreichischen Stände in 

Wien
Ḑ 2.18 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-B-3b, Montenuovo 2191

About UNC / About UNC     40 €

19.
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HOLDOVÁNÍ V TYROLSKU 26. 7. 1790H
om

age in Tyrol
H

uldigung in Tirol

 Stříbrný žeton 1790. Holdování stavů v Tyrolsku  
 Silver Token 1790. Homage in Tyrol  
 Silberjeton 1790. Huldigung in Tirol

Ḑ 2.18 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-C-2a, Montenuovo 2194

Good EF / About UNC     60 €

21.

VOLBA ZA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 30. 9. 1790 VE FRANKFURTU NAD MOHANEMElection of the rom
an em

peror
W

ahl des röm
ischen K

aisers

 Zlatý žeton 1790 (2 Dukát). Volba za římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1790 (2 Ducats). Election of the Roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1790 (2 Dukaten). Die Wahl des römischen Kaisers in 
Frankfurt am Main
Ḉ Johann Georg Bunsen
Ḑ 6.98 g,  Ø 26-27 mm, Au
Ḋ Novák XVI-D-1a, Montenuovo 2205
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 400 €

22.

Ex Frühwald June/2004, #1966

 Stříbrný žeton 1790. Volba za římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 Silver Token 1790. Election of the Roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silberjeton 1790. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am 
Main
Ḑ 3.93 g,  Ø 26-27 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVI-D-1b, Montenuovo 2206
Ḏ Jemně justovaný na reverze.  / Slightly adjusted on obverse.  / Leicht 
justiert auf dem Revers. 
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte Prägeschwäche. 

Good EF / Good EF     30 €

23.

Ex UBS 57/2003, # 1297

 Zlatý žeton 1790 (Dukát). Volba za římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1790 (Ducats). Election of the Roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1790 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in 
Frankfurt am Main
Ḉ Johann Georg Bunsen
Ḑ 3.48 g,  Ø 23 mm, Au
Ḋ Novák XVI-D-2a (var.), Horsky 3243
Ḏ Varianta bez “B” pod portrétem.  / Variant without letter “B” under 
the bust.  / Variante ohne Buchstabe “B” unter der Büste. 
Ḏ Mírně nedoražený. Škrábance.  / Lightly weakly struck. Scratches.  / 
Leichte Prägeschwäche. Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     600 €

24.

 Zlatý žeton 1790. Holdování stavů v Tyrolsku  
 Gold Token  1790. Homage in Tyrol  
 Goldjeton  1790. Huldigung in Tirol

Ḑ 3.40 g,  Ø 25 mm, Au
Ḋ Novák XVI-C-1a
Ḏ Stopa po závěsu.  / Traces of mounting.  / Henkelspur. 

About EF / About EF     900 €

20.



LEOPOLD II. - KORUNOVAČNÍ MEDAILE Leopold II - Coronation Medals

17

 Zlatý žeton 1790 (Dukát). Volba za římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1790 (Ducat). Election of the Roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1790 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in 
Frankfurt am Main
Mz.: B., Ḉ Johann Georg Bunsen
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Novák XVI-D-2a, Horsky 3243
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     700 €

25.

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 9. 10. 1790 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM C
oronation of the rom

an em
peror

K
rönung zum

 röm
ischen K

aiser

 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem  
 Silver Medal 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main  
 Silbermedaille 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main

 Ḉ Johann ChristianReich Ḑ 43.86 g,  Ø 47-48 mm,  Ag Ḋ Novák XVI-E-2a  Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina.  
Good EF / Good EF     400 €

26.

 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem  
 Silver Medal 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main  
 Silbermedaille 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main

 Ḉ Jeremias Paul Werner  Ḑ 28.87 g,  Ø 45-46 mm,  Ag  Ḋ Novák XVI-E-3a, Montenuovo 2213  
Good EF / Good EF     600 €

27.
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 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Medal 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silbermedaille 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt 
am Main
Ḉ Johann Christian Reich
Ḑ 7.64 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-E-8a, Montenuovo 2210
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     180 €

29.

 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Medal 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silbermedaille 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt 
am Main
Ḉ Johann Christian Reich
Ḑ 7.29 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-E-9a
Ḏ Vada razidla.  / Die defect.  / Stempelfehler. 

EF / Good EF     200 €

30.

 Stříbrný žeton 1790. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Token 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silberjeton 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am 
Main
Ḑ 4.38 g,  Ø 25-26 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-E-10b, Montenuovo 2208

EF / Good EF     50 €

31.

 Zlatý žeton 1790 (3/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1790 (3/4 Ducat). Coronation of roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1790 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in 
Frankfurt am Main
Ḑ 2.60 g,  Ø 19,60 mm, Au
Ḋ Novák XVI-E-11a, Horsky 3244
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     700 €

32.

 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Medal 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silbermedaille 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt 
am Main
Ḑ 6.91 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-E-7a

Good EF / About UNC     130 €

28.
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 Stříbrný žeton 1790. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Token 1790. Coronation of roman emperor in Frankfurt am 
Main  

 Silberjeton 1790. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am 
Main
Ḑ 2.17 g,  Ø 19-20 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-E-11b, Montenuovo 2209
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 

EF / EF     40 €

33.

 Zlatý žeton 1790 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherského krále 
v Bratislavě  

 Gold Token 1790 (1 1/4 Ducats). Coronation of hungarian king in 
Pressburg  

 Goldjeton 1790 (1 1/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König 
in Pressburg
Ḑ 4.34 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Novák XVI-H-2a, Szechényiani tab. 75.1
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     2 000 €

34.

Ex Hess Divo May/2003, # 544

KORUNOVACE NA UHERSKÉHO KRÁLE 15. 11. 1790 V BRATISLAVĚ C
oronation of the hungarian king

K
rönung zum

 ungarischen K
önig

 Stříbrný žeton 1790. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1790. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silberjeton 1790. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Ḑ 4.38 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-H-2b, Montenuovo 2223

EF / EF     40 €

35.

 Zlatý žeton 1790 (3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále 
v Bratislavě  

 Gold Token 1790 (3/4 Ducat). Coronation of hungarian king in 
Pressburg  

 Goldjeton 1790 (3/4 Dukat). Krönung zum ungarischen König in 
Pressburg
Ḑ 2.62 g,  Ø 19-20 mm, Au
Ḋ Novák XVI-H-3a, Szechényiani tab. 75.2
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     1 800 €

36.

 Stříbrný žeton 1790. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1790. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silberjeton 1790. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Ḑ 2.19 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-H-3b, Montenuovo 2223

Good EF / Good EF     30 €

37.
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 Stříbrná medaile 1790. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Medal 1790. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silbermedaille 1790. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Ḉ Johann Christian Reich
Ḑ 6.28 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-H-6a
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / Good EF     100 €

38.

HOLDOVÁNÍ V BELGII V ROCE 1791H
om

age in Belgium
H

uldigung in Belgien

 Stříbrná medaile 1791. Holdování v Belgii  
 Silver Medal 1791. Homage in Belgium  
 Silbermedaille 1791. Huldigung in Belgien

Ḑ 25.73 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-K-2b, Montenuovo 2229

About EF / EF     180 €

40.

 Zlatá medaile  1791 (6 1/2 Dukát). Holdování v Belgii  
 Gold Medal 1791 (6 1/2 Ducats). Homage in Belgium  
 Goldmedaille 1791 (6 1/2 Dukaten). Huldigung in Belgien

Ḉ Theodor van Berckel
Ḑ 22.34 g,  Ø 35,5 mm, Au
Ḋ Novák XVI-K-3a, Montenuovo - (Ag), Stempel Sammlung 1235
Ḏ Výjimečný kus s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Unikát! / Unique! / Unikum!

EF / Good EF     40 000 €

41.

Ex Künker 36/1997, # 5085

Ex Elsen 100/2009, # 78

 Stříbrný žeton 1791. Holdování v Belgii  
 Silver Token 1791. Homage in Belgium  
 Silberjeton 1791. Huldigung in Belgien

Ḑ 6.21 g,  Ø 27-28 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVI-K-6a, Szechényiani tab. 75.1
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

EF / Good EF     80 €

42.

 Stříbrná medaile 1791. Holdování v Belgii  
 Silver Medal 1791. Homage in Belgium  
 Silbermedaille 1791. Auf die Huldigung Belgiens

Ḉ T. Victor van Berckel
Ḑ 45.64 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-K-1a, Montenuovo 2228

EF / EF     400 €

39.



41.



LEOPOLD II. - KORUNOVAČNÍ MEDAILE Leopold II - Coronation Medals

22

 Stříbrný žeton 1791. Holdování v Belgii  
 Silver Token 1791. Homage in Belgium  
 Silberjeton 1791. Huldigung in Belgien

Ḑ 2.85 g,  Ø 21-22 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVI-K-7b, Montenuovo 2233

EF / Good EF     40 €

44.

 Zlatý žeton 1791 (1 1/2 Dukát). Holdování v Belgii  
 Gold Token 1791 (1 1/2 Ducats). Homage in Belgium  
 Goldjeton 1791 (1 1/2 Dukaten). Huldigung in Belgien

Ḑ 5.68 g,  Ø 23,3 mm, Au
Ḋ Novák XVI-K-9a
Ḏ Zkouška kovu na hraně.  / Metal proof on the edge.  / Metallprüfung 
auf dem Rand. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 200 €

45.

 Stříbrný žeton 1791. Holdování v Belgii  
 Silver Token 1791. Homage in Belgium  
 Silberjeton 1791. Huldigung in Belgien

Ḑ 4.64 g,  Ø 23-24 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVI-K-9b, Horsky 3264

EF / EF     40 €

46.

HOLDOVÁNÍ V MANTOVĚ V ROCE 1791H
om

age in M
antua

H
uldigung in M

antua

 Stříbrná medaile 1791. Holdování v Mantově (Lombardie)  
 Silver Medal 1791. Homage in Mantua (Lombardy)  
 Silbermedaille 1791. Huldigung in Mantua (Lombardei)

 Ḉ Josef Vinazer Ḑ 34.99 g,  Ø 44-45 mm,  Ag Ḋ Novák XVI-N-1a, Montenuovo 2249 Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina.  
Good EF / Good EF     350 €

47.

 Zlatý žeton 1791 (Dukát). Holdování v Belgii  
 Gold Token 1791 (Ducat). Homage in Belgium  
 Goldjeton 1791 (Dukat). Huldigung in Belgien

Ḑ 3.41 g,  Ø 21,5 mm, Au
Ḋ Novák XVI-K-7a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     800 €

43.
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KORUNOVACE NA ČESKÉHO KRÁLE 6. 9. 1791 V PRAZE C
oronation of the bohem

ian king
K

rönung zum
 böhm

ischen K
önig

 Medaile 1791. Korunovace na českého krále v Praze  
 Medal 1791. Coronation of bohemian king in Prague  
 Medaille 1791. Krönung zum böhmischen König in Prag

 Ḉ Johann Christian Reich Ḑ 38.70 g,  Ø 47-48 mm,  Sn Ḋ Novák XVI-Q-1a, Wurzbach 5074  
Good EF / EF     70 €

48.

 Stříbrný žeton 1791. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1791. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1791. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḑ 4.38 g,  Ø 23-24 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-Q-3b, Montenuovo 2240
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

Good EF / Good EF     40 €

49.

 Zlatý žeton 1791 (3/4 Dukát). Korunovace na českého krále v 
Praze  

 Gold Token 1791 (3/4 Ducat). Coronation of bohemian king in 
Prague  

 Goldjeton 1791 (3/4 Dukat). Krönung zum böhmischen König in 
Prag
Ḑ 2.60 g,  Ø 19,7 mm, Au
Ḋ Novák XVI-Q-4a, Montenuovo 2243
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 500 €

50.

Ex Rauch 70/2002, # 2560

 Stříbrný žeton 1791. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1791. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1791. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḑ 2.15 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-Q-4b, Montenuovo 2242

Good EF / Good EF     40 €

51.
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 Stříbrný žeton 1791. Marie Ludovika. Korunovace na českou 
královnu v Praze  

 Silver Token 1791. Maria Ludovica. Coronation of bohemian queen 
in Prague  

 Silberjeton 1791. Maria Ludovica. Krönung zur ungarischen 
Königin in Prag
Ḑ 4.37 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-R-2b, Montenuovo 2246
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

EF / EF     40 €

53.

 Stříbrný žeton 1791. Marie Ludovika. Korunovace na českou 
královnu v Praze  

 Silver Token 1791. Maria Ludovica. Coronation of bohemian queen 
in Prague  

 Silberjeton 1791. Maria Ludovica. Krönung zur ungarischen 
Königin in Prag
Ḑ 2.21 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVI-R-3b, Montenuovo 2247

EF / EF     40 €

54.

RAŽBY BEZ LETOPOČTUM
edals w

ithout date
M

edaillen ohne Jahreszahl

 Zlatá medaile 1790 (15 Dukát). Holdování v Sedmihradsku  
 Gold Medal 1790 (15 Ducats). Homage in Transylvania  
 Goldmedaille 1790 (15 Dukaten). Huldigung in Siebenbürgen

 Ḉ Johann Nepomuk Wirt Ḑ 52.35 g,  Ø 48,6 mm,  Au Ḋ Novák XVI-S-8a, Resch XLVIII/219  
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

EF / EF     18 000 €

55.

Ex Ars Classica 28/2005, # 391

 Zlatý žeton 1791 (1 1/4 Dukát). Marie Ludovika. Korunovace na 
českou královnu v Praze  

 Gold Token 1791 (1 1/4 Ducats). Maria Ludovica. Coronation of 
bohemian queen in Prague  

 Goldjeton 1791 (1 1/4 Dukaten). Maria Ludovica. Krönung zur 
ungarischen Königin in Prag
Ḑ 4.35 g,  Ø 24,4 mm, Au
Ḋ Novák XVI-R-2a, Horsky 3265
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     800 €

52.

KORUNOVACE NA ČESKOU KRÁLOVNU 12. 9. 1791 V PRAZE (MARIE LUDOVIKA)C
oronation or the bohem

ian queen (M
aria Ludovica)

K
rönung zur ungarischen K

önigin (M
aria Ludovica)

Ex Hess Divo May/2003, # 545

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1790. Holdování v Sedmihradsku  
 Silver Medal 1790. Homage in Transylvania  
 Silbermedaille 1790. Huldigung in Siebenbürgen

 Ḉ Johann Nepomuk Wirt Ḑ 43.80 g,  Ø 49 mm,  Ag Ḋ Novák XVI-S-7a, Resch XLVIII/222 Ḏ Druhý známý kus! Viď Nudelman 1/1995, 
#1205.  / Second known piece! See Nudelman 1/1995, #1205.  
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

EF / EF     1 200 €

56.

 Zlatá medaile 1791 (15 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze  
 Gold Medal 1791 (15 Ducats). Coronation of bohemian king in Prague  
 Goldmedaille 1791 (15 Dukaten). Krönung zum böhmischen König in Prag

Mz.: I.N.WIRT.F.,  Ḉ Johann Nepomuk Würth Ḑ 52.32 g,  Ø 48,5 mm,  Au Ḋ Novák XVI-S-9a, Gohl 17, Hlinka 1 
Ḏ Wiener Stempelsammlung Stempel Samlung #1200 (r. 1902) uvádí, že se jedná o uherskou korunovaci. Dále uvádí, že razidlo reversu se 
nedochovalo, ale dochovala se punce lva držícího rakouský štít. Stejně tak medaili zařazují i Gohl a Hlinka. Emil Novák uvádí, že jde o ražbu z 
roku 1791 a že je u příležitosti korunovace českým králem v Praze. Nekteří historici uvádí, že jde o milodar krále.  / 
Wiener Stempelsammlung #1200 (y. 1902) says, it is hungarian coronation medal. Further stating, die of the reverse is not available, however 
hallmark of the lion holding  austrian coat of arms is available. Gohl and Hlinka do recognise this medal as a hungarian coronation as well. Emil 
Novák states, it is 1791 Prague coronation medal for king of Bohemia.  Some historians say it is a gift medal of the king.  / 
Wiener Stempelsammlung #1200 (Jahr 1902) gibt an, dass es um eine ungarische Krönung geht. Weiter wird angegeben, dass der Präger des 
Reverses nicht erhalten wurde, doch der Punz des Löwes, der das österreichische Wappen hält, wurde erhalten. Auf diese Weise wird die Medaille 
auch von Gohl und Hlinka eingegliedert. Emil Novák gibt an, dass es um Prägug vom Jahre 1791 geht und dass diese bei der Gelegenheit der 
Krönung zum tschechischen König in Prag herausgegeben wurde. Einige Historiker geben an, dass es um eine Geschenksmedaille des Königs 
geht.  
Ḏ Původní krabička.  / Original case. / Im Originaletui. 
RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / About UNC     50 000 €

57.

Ex Macho & Chlapovič 8/2015, # 259

Ex Rauch 84/2009, #2140 ; Ex Frühwald 129/2018, #723

Ḏ  Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! According to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!



55.



57.
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SVATBA RAKOUSKÉHO ARCIVÉVODU LEOPOLDA A MARIE LUDOVIKY V ROCE 1765W
edding of austrian archduke Leopold and M

aria Ludovica
H

ochzeit des österreichischen Erzherzogs Leopold und M
aria Ludovica 

 Zlatá medaile 1765 (3 1/2 Dukát). Svatba Leopolda s Mariou 
Ludovikou  

 Gold Medal 1765 (3 1/2 Ducats). Wedding of Leopold and Maria 
Ludovica  

 Goldmedaille 1765 (3 1/2 Dukaten). Hochzeit mit Maria Ludovica 
von Spanien
Ḑ 12.12 g,  Ø 29 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 1945 (Ag)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     2 000 €

58.

 Stříbrná medaile 1765. Svatba Leopolda s Mariou Ludovikou  
 Silver Medal 1765. Wedding of Leopold and Maria Ludovica  
 Silbermedaille 1765. Hochzeit mit Maria Ludovica von Spanien

Ḑ 24.92 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Hladká
EF / EF     200 €

59.

 Stříbrná medaile 1765. Svatba Leopolda s Mariou Ludovikou  
 Silver Medal 1765. Wedding of Leopold and Maria Ludovica  
 Silbermedaille 1765. Hochzeit mit Maria Ludovica von Spanien

Ḑ 8.64 g,  Ø 28-29 mm, Ag, Hrana: Hladká
EF / EF     80 €

60.

Ex Frühwald 114/2015, # 613

OSTATNÍ MEDAILE

LEOPOLD II. - OSTATNÍ MEDAILE

Other Medals / Andere Medaillen

Leopold II - Other Medals



 František, nejstarší syn Leopolda II., byl na nejvyšší státní funkci připravován již za života Josefa II., který si svého synovce velmi oblíbil. 
První polovina jeho vlády je spojena zejména s vleklým válečným konfliktem s Francií vyvolaném agresivní politikou kdysi královského 
dělostřelce a později císaře Napoleona Bonaparta. V důsledku neúspěšného válečného střetnutí u Slavkova byl František II. nucen se vzdát 
titulu římsko-německého císaře a od roku 1806 vládnul pouze jako rakouský císař František I. František za své vlády prosazoval umírněnou 
konzervativní politiku, která do značné míry respektovala zájmy pozemkové šlechty a církve. Jeho ideály byly v prudkém rozporu s v řadě ohledů 
pokrokovými myšlenkami francouzské revoluce a sílící maloburžoazie. Faktická moc se ovšem soustřeďovala v rukách kancléře a mimořádně 
schopného diplomata Klemense Václava Metternicha. S jeho jménem je spojen sňatek Františkovy dcery Marie Luisy s francouzským císařem 
v roce 1810. Metternichovou zásluhou byl také velký triumf rakouské zahraniční politiky - Vídeňský kongres, upevňující v roce 1815 po 
Napoleonově porážce staré evropské pořádky. Bylo paradoxem doby, že výchova Napoleonova syna a Františkova vnuka, pozdějšího vévody 
Františka Zákupského, byla svěřena vídeňskému dvoru.

V protikladu k mincovnictví Františkova předchůdce Leopolda i následovníka Ferdinanda je numismatický odkaz posledního římsko-
německého císaře neobyčejně pestrý. Jde nejen o důsledek bouřlivých politických a hospodářských událostí, ale také dlouhé doby vlády. Není 
proto náhodou, že mince a medaile Františka II. představují sběratelsky velmi atraktivní předměty, v řadě případů velmi vzácné a jen obtížně 
do sbírek získatelné. I z uměleckého hlediska je Františkovo mincovnictví velmi atraktivní. Výrazná je zejména stopa klasicismu. Řada ražeb, 
mincí i medailí, představuje bezpochyby mimořádně hodnotná díla uměleckého řemesla své doby.

FRANTIŠEK II. (1792-1835)
JAKO RAKOUSKÝ CÍSAŘ FRANTIŠEK I. (1806-1835)

 Franz, the eldest son of Leopold II, was being prepared for the highest state function when Kaiser Joseph II was still alive. Joseph II 
favoured his nephew very much. The first half of his reign is above all connected with a great military conflict with France evoked by an 
aggressive politics of a former royal artilleryman and later Kaiser Napoleon Bonaparte. As a consequence of an unsuccessful battle at 
Austerlitz Franz II was forced to give up the title of German-Roman emperor and since 1806 ruled as the Austrian Kaiser Franz I. During his 
reign, Franz I promoted a moderate conservative policy, to a great extent with respect to agrarian nobility and the church. His ideals were in a 
strong contradiction with in many ways progressive thoughts of the French revolution and growing small bourgeoisie. The real power, however, 
concentrated in the hands of the chancellor and extraordinarily capable diplomat Clemens Wenzel Metternich. The marriage of Franz daughter 
Marie Louise with French Emperor Napoleon in 1810 is connected with his name. To Metternich’s credit goes also the great triumph of Austrian 
foreign policy - the Vienna congress, stabilizing after Napoleon’s defeat the initial order in Europe in 1815. It was a paradoxy of that time, that 
the raising of Napoleon’s son and Franz’s grand-son - later Duke Franz, was given over to the Viennese Court.

In opposite of the coinage of Franz’s predecessor Leopold I and successor Ferdinand the numismatic heritage of the last German-Roman 
Emperor is unusually rich. It is not only a consequence of tumultuous political and economic events, but also of a long period of reign. 
Therefore, it is no coincidence, that the coins and medals of Franz II constitute very attractive collector items, in many cases very rare and 
very hard to get. Also from the artistic point of view is Franz’s coinage very attractive. The classicism trait is especially remarkable. A series 
of mints, coins and medals constitute with no doubt very valuable works of the artistic craft of its period.
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MINCOVNA PRAHAPrague m
int

M
ünzstätte Prag

 Dukát 1797  
 Ducat 1797  
 Dukat 1797

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Novotný 121, Herinek 65, Friedberg 465
Ḏ Chyba střížku. Hranky.  / Flan defect. Edge nicks.  / Schrötlingsfehler. 
Randfähler. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good VF / Good VF     15 000 €

61.

 Tolar 1795  
 Thaler 1795  
 Kronentaler 1795

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 29.46 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Novotný 90, Herinek 474

About EF / About EF     50 €

62.

 Tolar 1796  
 Thaler 1796  
 Kronentaler 1796

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 29.56 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Novotný 90, Herinek 475
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

EF / Good EF     50 €

63.

Ex UBS 58/2004, # 2907

 Tolar 1797  
 Thaler 1797  
 Kronentaler 1797

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 29.56 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Novotný 90, Herinek 476

EF / Good EF     50 €

64.

 1/2 Tolar 1795  
 1/2 Thaler 1795  
 1/2 Kronentaler 1795

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 14.67 g,  Ø 34 mm, Ag
Ḋ Novotný 88, Herinek 507
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

EF / EF     50 €

65.

Ex Hauck & Aufhäuser 18/2004, # 799

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 
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 1/2 Tolar 1797  
 1/2 Thaler 1797  
 1/2 Kronentaler 1797

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 14.71 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Novotný 88, Herinek 509
Ḏ Stopa po uchu.  / Mount removed.  / Henkelspur. 
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

About EF / About EF     30 €

66.

 1/4 Tolar 1795  
 1/4 Thaler 1795  
 1/4 Kronentaler 1795

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 7.44 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Novotný 87, Herinek 527
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 
Ḏ Stopy koroze.  / Traces of corrosion.  / Korosionsspuren. 

About EF / About EF     60 €

67.

 1/4 Tolar 1796  
 1/4 Thaler 1796  
 1/4 Taler 1796

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 7.25 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 528, Novotný 87
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About VF / VF     40 €

68.

 1/4 Tolar 1797  
 1/4 Thaler 1797  
 1/4 Kronentaler 1797

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 7.35 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Novotný 87, Herinek 529
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

EF / EF     30 €

69.

MINCOVNA KREMNICA K
rem

nitz m
int

M
ünzstätte Krem

nitz

 Dukát 1792  
 Ducat 1792  
 Dukat 1792

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Herinek 56, Friedberg 211

About EF / About EF     600 €

70.

Ex Künker 105/2005, # 1499
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 Dukát 1793  
 Ducat 1793  
 Dukat 1793

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 57, Friedberg 211
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     800 €

71.

 Dukát 1794  
 Ducat 1794  
 Dukat 1794

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 58, Friedberg 211

About UNC / About UNC     800 €

72.

Ex Rauch 75/2005, # 2542

 Dukát 1796  
 Ducat 1796  
 Dukat 1796

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 59, Friedberg 211

EF / About UNC     500 €

73.

Ex Pannonia Terra 33/2011, # 767

 Dukát 1798  
 Ducat 1798  
 Dukat 1798

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 61, Friedberg 211
Ḏ Jediný známý kus na trhu!  / The only known piece on the market! 
Ḏ Justovaný. Prohnutý.  / Adjusted. Bent. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     500 €

74.

 Dukát 1792  
 Ducat 1792  
 Dukat 1792

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 86, Friedberg 209

Good EF / Good EF     800 €

75.

Ex Stack’s April/2003, # 268

 Dukát 1793  
 Ducat 1793  
 Dukat 1793

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 87, Friedberg 209
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 

EF / Good EF     500 €

76.

Ex UBS 64/2006, # 2903

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 
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 Dukát 1794  
 Ducat 1794  
 Dukat 1794

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 88, Friedberg 209

EF / Good EF     700 €

77.

Ex Nudelman 2/2005, # 1069

 Dukát 1796  
 Ducat 1796  
 Dukat 1796

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 90, Friedberg 209

EF / About UNC     600 €

78.

Ex Spink / Michel (Salgó) 50/1994, # 516

 Dukát 1797  
 Ducat 1797  
 Dukat 1797

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 91, Friedberg 209

EF / Good EF     500 €

79.

Ex Frühwald 76/2007, # 1129

 Dukát 1798  
 Ducat 1798  
 Dukat 1798

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 92, Friedberg 209
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently polished.  / Felder leicht poliert. 

About UNC / About UNC     500 €

80.

 Dukát 1799  
 Ducat 1799  
 Dukat 1799

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 93, Friedberg 209

EF / EF     500 €

81.

Ex Frühwald 76/2007, # 1131

 Sovrano 1794  
 Souverain d’Or 1794  
 Souverain 1794

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 11.10 g,  Ø 28,7 mm, Au
Ḋ Friedberg 469, Herinek 204, Novotný 146
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     6 000 €

82.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 



FRANTIŠEK II. - MINCOVNA KREMNICA Francis II - Kremnitz Mint

34

 Sovrano 1795  
 Souverain d’Or 1795  
 Souverain 1795

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 11.11 g,  Ø 28-29 mm, Au
Ḋ Herinek 205, Novotný 146

Good EF / About UNC     1 500 €

83.

 Sovrano 1796  
 Souverain d’Or 1796  
 Souverain 1796

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 11.12 g,  Ø 28-29 mm, Au
Ḋ Herinek 206, Novotný 146
Ḏ Chyba razidla.  / Die defect. 

EF / About UNC     1 200 €

84.

Ex Künker 92/2004, # 453

 1/2 Sovrano 1795  
 1/2 Souverain d’Or 1795  
 1/2 Souverain 1795

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.55 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Herinek 214, Novotný 143
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     1 600 €

85.

Ex Hess Divo 299/2004, # 685

 Tolar 1793  
 Thaler 1793  
 Taler 1793

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 29.55 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Herinek 469, Novotný 91

About UNC / UNC     100 €

86.

 Tolar 1794  
 Thaler 1794  
 Taler 1794

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 29.46 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Herinek 470, Novotný 91
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

About EF / EF     60 €

87.

Ex Goldberg 36/2006, # 1850

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 
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 Tolar 1796  
 Thaler 1796  
 Taler 1796

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 29.52 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Herinek 472, Novotný 91
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte Prägeschwäche. 

Good EF / About UNC     50 €

88.

 Tolar 1797  
 Thaler 1797  
 Taler 1797

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 29.44 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Herinek 473, Novotný 91
Ḏ Chyba razidla.  / Die defect.  / Stempelfehler. 

EF / Good EF     50 €

89.

 Tolar 1797  
 Thaler 1797  
 Taler 1797

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 29.59 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Herinek 473, Novotný 91
Ḏ Iný ornament na hraně.  / Different edge ornament. 

EF / About UNC     50 €

90.

 1/2 Tolar 1797  
 1/2 Thaler 1797  
 1/2 Taler 1797

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.75 g,  Ø 35,3 mm, Ag
Ḋ Herinek 506, Novotný 89
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 

About EF / About EF     20 €

91.

 1/4 Tolar 1793  
 1/4 Thaler 1793  
 1/4 Taler 1793

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.37 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Herinek 522, Novotný 87
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good EF / UNC     30 €

92.

Rauch 76/2005; # 2867

Ex Rauch Summer Auction 2009; #3976

Ex Frühwald 100/2012; #1444
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 1/4 Tolar 1794  
 1/4 Thaler 1794  
 1/4 Taler 1794

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.22 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 523, Novotný 87
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good VF / About EF     20 €

93.

 1/4 Tolar 1795  
 1/4 Thaler 1795  
 1/4 Taler 1795

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.38 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 524, Novotný 87

About EF / EF     30 €

94.

 1/4 Tolar 1797  
 1/4 Thaler 1797  
 1/4 Taler 1797

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.38 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Herinek 526, Novotný 87

Good EF / About UNC     40 €

95.

MINCOVNA VÍDEŇV
ienna m

int
M

ünzstätte W
ien

 4 Dukát 1795  
 4 Ducats 1795  
 4 Dukaten 1795

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.94 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Herinek 3, Novotný 129
Ḏ Stopy po osazení. Mírně zvlněný.  / Mountmarks. Slightly wavy.  / 
Fassungspuren. Leicht gewellt. 

Good VF / About EF     2 000 €

96.

Ex ANR April/2005, # 63

 4 Dukát 1801  
 4 Ducats 1801  
 4 Dukaten 1801

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 458, Herinek 9, Novotný 129
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     8 000 €

97.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 8 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 8 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 
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 4 Dukát 1803  
 4 Ducats 1803  
 4 Dukaten 1803

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 458, Herinek 11, Novotný 129
Ḏ Hlazené plochy na aversu.  / Obverse fields tooled.  / Vorderseite 
Felder poliert. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     5 000 €

98.

Ex Hess 243/1974, # 947

 4 Dukát 1804  
 4 Ducats 1804  
 4 Dukaten 1804

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 458, Herinek 12, Novotný 129
Ḏ Škrábanec.  / Scratch.  / Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     5 000 €

99.

Ex Rauch 53/1994, # 1886

 4 Dukát 1806  
 4 Ducats 1806  
 4 Dukaten 1806

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Friedberg 459, Herinek 15, Novotný 130
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     4 000 €

100.

 Tolar 1792  
 Thaler 1792  
 Taler 1792

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.07 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Huszár 1939, Herinek 262
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     30 000 €

101.

Ex Rauch 49/1992, # 3126

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 7 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 7 pieces appeared on the market! 



101.

102.
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 Tolar 1792  
 Thaler 1792  
 Taler 1792

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.05 g,  Ø 40,2 mm, Ag
Ḋ Herinek 261, Novotný 62
Ḏ Mírně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 
Ḏ Kabinetní kus.  / Highly collectible piece.  / Kabinettstück. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     6 000 €

103.

Ex Ponterio / NYINC January/2003, # 540

 1/2 Tolar 1792  
 1/2 Thaler 1792  
 1/2 Taler 1792

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Herinek 384, Novotný 74
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good EF / Good EF     600 €

104.

 1/2 Tolar 1793  
 1/2 Thaler 1793  
 1/2 Taler 1793

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.02 g,  Ø 34-35 mm, Ag
Ḋ Herinek 384, Novotný 74

Good EF / EF     900 €

105.

 1/2 Tolar 1794  
 1/2 Thaler 1794  
 1/2 Taler 1794

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.84 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Herinek 384, Novotný 74

Good VF / VF     300 €

106.

 Tolar 1792  
 Thaler 1792  
 Taler 1792

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 27.89 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Huszár 1940, Herinek 276, Novotný 78
Ḏ Škrábance. Pěkná patina.  / Scratches. Nice patina.  / Kratzer. Schöne 
Patina. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     12 000 €

102.

Ex Künker 184/2011, # 5212

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 
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KORUNOVAČNÍ MEDAILE A ŽETONY
Coronation Medals and Tokens / Krönungsmedaillen und Jetonen

 Stejně jako jeho otec Leopold II., i František II. byl korunován za římského císaře, uherského a českého krále. Uherská korunovace se 
konala již 6. června 1792. Za římského císaře byl František II. zvolen ve Frankfurtu nad Mohanem 5. července 1792 a 14. července téhož roku 
proběhla slavnostní korunovace. Naposledy obdržel 9. srpna téhož roku v Praze korunu českou. Po Vídeňském kongresu přijal v roce 1815 
nově konstituovaný titul krále Lombardska a Benátska. Sběratelsky atraktivní památky na významné politické události představuje dlouhá řada 
korunovačních medailí a žetonů ražených ve zlatě, stříbře a v obecných kovech. Oblíbeným heslem Františkových ražeb se stalo LEGE ET 
FIDE (zákonem a věrností k Bohu) vyjadřující panovníkovu neochvějnou víru v respektování zavedeného řádu, který je jedinou obranou proti 
nebezpečnému novátorství.

Přestože korunovační slavnosti představovaly ty nejvýznamnější a velmi pečlivě připravované společenské události, nemohli si soudobí 
účastníci nepovšimnou významné změny, ke které došlo od nedávných korunovací Leopolda II. Události revoluční doby stále více ohrožovaly 
zaběhnuté pořádky a Františkovi korunovační slavnosti se spíše než okázalými veřejnými slavnostmi staly ke všeobecnému zklamání publika 
spíše demonstracemi politické moci. Alespoň tak je hodnotila soudobá žurnalistika.

Na žádost uherských stavů se František II. nechal korunovat za uherského krále v Budíně, který spolu s Peští vlivní představitelé uherské 
šlechty vnímali jako přirozené politické centrum království. Po několika stoletích tak byla porušena tradice, podle které se korunovační sněmy 
a korunovační akt konaly vždy v Bratislavě. 10. června 1792 byla v Budíně za uherskou královnu korunována také druhá Františkova manželka 
Marie Terezie Neapolsko-Sicilská. Dokladem politického soupeření mezi Bratislavou a Budínem, ale také mezi různými skupinami uherské 
šlechty a vídeňským dvorem, jsou korunovace třetí a čtvrté Františkovy manželky Marie Ludoviky a Karolíny Augusty, které se opět v souladu 
s tradicí uskutečnily v Bratislavě 7. září 1808 a 25. září 1825.

V předvečer pražské korunovace se František II. s manželkou a doprovodem ubytoval na Konopišti. Druhý den ráno vkročil Vyšehradskou 
bránou do města a přijal symbolicky městské klíče. Po slavnostní mši ve svatovítské katedrále se konal slavnostní ples pořádaný českými stavy 
na počest panovníka. O několik dní později 12. srpna 1792 byla ze českou královnu korunována také Marie Terezie.

 Just as his father Leopold II, Francis II was crowned as the Roman Emperor, Hungarian and Czech king, too. The Hungarian coronation 
took place already on 6th June 1792. As Roman Emperor Francis II was elected in Frankfurt am Main on 5th July 1792 and on 14th July of the 
same year the festive coronation ceremony was held. As the last title on 9th August of the same year he received the Czech crown in Prague. 
After the Vienna congress in 1815 he accepted a new title of the King of Lombardy-Venetia. Memorabilia of these important political events 
that are attractive for collectors is a long series of coronation medals and tokens struck in gold, silver and common metals. A favourite motto 
of Francis strikes became LEGE ET FIDE (for faith and law) that expressed an unshakeable faith in the king that he would respect the current 
order being the only defense against dangerous modernities.

Despite the fact that the coronation ceremonies were the most important and very attentively prepared social events, the contemporary 
attendees could not look over important changes that happened from the coronation of Leopold II. Revolutionary events of that period kept on 
endangering the current order and Francis coronation ceremonies were instead of a flaunting public celebration more of a demonstration of 
the political power - to the general disappointment. That’s at least in the eyes of the contemporary journalists.

On request of the Hungarian estates Francis II let himself being crowned as the Hungarian king in Buda, that was perceived along with Pest 
by influential members of the Hungarian nobility as a natural political centre of the kingdom. After a couple of centuries the tradition was 
breached, according to which the coronation congresses and the act itself took place in Bratislava. On 10th June the second wife of Franz 
Maria Theresa of Naples and Sicily was crowned as the Hungarian queen in Buda. A record of the political competition between Bratislava 
and Buda, but also among various groups of the Hungarian nobility and the Vienna Court are the coronation ceremonies of the third and fourth 
wife of Franz Maria Ludovika and Caroline Augusta, that were according to the tradition held in Bratislava on 7th October 1808 and on 25th 
September 1825. 

At the eve of the Prague coronation Francis II with his wife and entourage stayed over at the Konopiště castle. On the second day he entered by 
Vyšehrad gate into the city and in a symbolical act he received the keys to the city. After a festive Holy mass in St. Veit’s cathedral a celebration 
ball organized by the Czech estates to the honour of the Emperor took place. A couple of days later, on 12th August 1792 his wife Maria Theresa 
was crowned to the Czech queen, too.
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 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1792. Coronation of hungarian king in Buda  
 Silberjeton 1792. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Ḑ 4.36 g,  Ø 25-26 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVII-C-2b, Montenuovo 2261

Good EF / Good EF     60 €

111.

HOLDOVÁNÍ VE VÍDNI 25. 4. 1792 H
om

age in V
ienna

H
uldigung in W

ien

 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských 
stavů ve Vídni  

 Gold Token 1792 (1 1/4 Ducats). Homage of Lower Austria estates 
in Vienna  

 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Huldigung der niederösterreichischen 
Stände in Wien
Ḉ Johann Nepomuk Wirt
Ḑ 4.36 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Novák XVII-B-2a, Horsky 3324
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 600 €

107.

 Zlatý žeton 1792 (3/4 Dukát). Holdování dolnorakouských stavů 
ve Vídni  

 Gold Token 1792 (3/4 Ducat). Homage of Lower Austria estates in 
Vienna  

 Goldjeton 1792 (3/4 Dukat). Huldigung der niederösterreichischen 
Stände in Wien
Ḉ Johann Nepomuk Wirt
Ḑ 2.63 g,  Ø 20,4 mm, Au
Ḋ Novák XVII-B-3a
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     800 €

108.

 Stříbrný žeton 1792. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni  
 Silver Token 1792. Homage of Lower Austria estates in Vienna  
 Silberjeton 1792. Huldigung der niederösterreichischen Stände in 

Wien
Ḉ Johann Nepomuk Wirt
Ḑ 2.16 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-B-3b, Montenuovo 2259

EF / EF     40 €

109.

Ex Stack April/2003, # 267

KORUNOVACE NA UHERSKÉHO KRÁLE 6. 6. 1792 V BUDÍNĚ C
oronation of the hungarian king

K
rönung zum

 ungarischen K
önig

 Zlatý žetón 1792 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherského krále 
v Budíně  

 Gold token 1792 (1 1/4 Ducats). Coronation of hungarian king in 
Buda  

 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König 
in Ofen
Ḑ 4.36 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Novák XVII-C-2a, Szechényiani tab. 77.5
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

110.
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 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1792. Coronation of hungarian king in Buda  
 Silberjeton 1792. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Ḑ 2.20 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-C-3b, Montenuovo 2262

Good EF / EF     30 €

112.

VOLBA ZA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 5. 7. 1792 VE FRANKFURTU NAD MOHANEMElection of the rom
an em

peror
W

ahl des röm
ischen K

aisers

 Stříbrný žeton 1792. Volba za římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 Silver Token 1792. The election of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silberjeton 1792. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am 
Main
Ḑ 4.16 g,  Ø 25-26 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-D-1b, Montenuovo 2267
Ḏ Kabinetní kus.  / Highly collectible piece.  / Kabinettstück. 

About UNC / About UNC     50 €

113.

Ex UBS 57/2003, # 1298

 Zlatý žeton 1792 (Dukát). Volba za římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1792 (Ducat). The election of the roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1792 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in 
Frankfurt am Main
Ḑ 3.49 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Novák XVII-D-2a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 000 €

114.

 Stříbrný žeton 1792. Volba za římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 Silver Token 1792. The election of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silberjeton 1792. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am 
Main
Ḑ 2.02 g,  Ø 21-22 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-D-3b
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 

Good EF / About UNC     40 €

115.

Ex Rauch 70/2002, # 2566

 Stříbrný žeton 1792. Volba za římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 Silver Token 1792. The election of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silberjeton 1792. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am 
Main
Ḑ 2.39 g,  Ø 22-23 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-D-3b
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder. 
Ḏ Varianta portrétu na aversu.  / Variant of the portrait on the obverse. 

Good EF / About UNC     70 €

116.
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 Stříbrná medaile 1792. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Medal 1792. Coronation of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silbermedaille 1792. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt 
am Main
Ḉ Johann Christian Reich
Ḑ 35.39 g,  Ø 43-44 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-E-4b
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     600 €

117.

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 14. 7. 1792 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM C
oronation of the rom

an em
peror

K
rönung zum

 röm
ischen K

aiser

 Stříbrná medaile 1792. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Medal 1792. Coronation of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silbermedaille 1792. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt 
am Main
Ḑ 34.09 g,  Ø 42-43 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-E-5b

EF / EF     600 €

118.

 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Korunovace na římského císaře 
ve Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1792 (1 1/4 Ducats). Coronation of the roman emperor 
in Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Krönung zum römischen Kaiser in 
Frankfurt am Main
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 4.37 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Novák XVII-E-7a, Horsky 3332
Ḏ Hlazené plochy.  / Fields tooled.  / Felder poliert. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 000 €

119.

 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Token 1792. Coronation of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silberjeton 1792. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am 
Main
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 4.38 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-E-7b, Montenuovo 2269

Good EF / About UNC     50 €

120.
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 Zlatý žeton 1792 (3/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Token 1792 (3/4 Ducat). Coronation of the roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldjeton 1792 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in 
Frankfurt am Main
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 2.60 g,  Ø 19,9 mm, Au
Ḋ Novák XVII-E-8a, Montenuovo 2271
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     700 €

121.

 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 Silver Token 1792. Coronation of the roman emperor in Frankfurt 
am Main  

 Silberjeton 1792. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am 
Main
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 2.17 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-E-8b, Montenuovo 2270

EF / EF     30 €

122.

KORUNOVACE NA ČESKÉHO KRÁLE 9. 8. 1792 V PRAZEC
oronation of bohem

ian king
K

rönung zum
 böhm

ischen K
önig in Prag

 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1792. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1792. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḑ 4.38 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-H-3b, Montenuovo 2278

Good VF / Good VF     30 €

123.

 Stříbrný žeton 1792. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1792. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1792. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḑ 2.19 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-H-4b, Montenuovo 2279

EF / EF     30 €

124.

HOLDOVÁNÍ V LOMBARDII 16. 9. 1792H
om

age in Lom
bardy

H
uldigung in Lom

bardei

 Zlatý žeton 1792 (2 Dukát). Holdování v Lombardii  
 Gold Token 1792 (2 Ducats). Homage in Lombardy  
 Goldjeton 1792 (2 Dukaten). Huldigung in Lombardei

Ḑ 6.98 g,  Ø 25,5 mm, Au
Ḋ Novák XVII-I-1a
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

125.

Ex WAG 74/2015, # 1783
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HOLDOVÁNÍ V KRAKOVĚ 17. 8. 1796 H
om

age in K
rakow

H
uldigung in K

rakau

 Stříbrný žeton 1796. Holdování stavů v Krakově (Halič)  
 Silver Token 1796. Homage in Kraków (Galicia)  
 Silberjeton 1796. Huldigung in Krakau (Galizien)

Ḑ 4.35 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-N-2b, Montenuovo 2299

EF / EF     30 €

126.

PROHLÁŠENÍ RAKOUSKÝM DĚDIČNÝM CÍSAŘEM 6. 12. 1804 VE VÍDNI A
doption of the A

ustrian im
perial title

A
nnahm

e des österreichischen K
aisertitels

 Zlatý žeton 1804 (1 1/4 Dukát). Prohlášení rakouským dědičným 
císařem ve Vídni  

 Gold Token 1804 (1 1/4 Ducats). Adoption of the Austrian imperial 
title in Vienna  

 Goldjeton 1804 (1 1/4 Dukaten). Annahme des österreichischen 
Kaisertitels in Wien
Ḑ 4.36 g,  Ø 24,5 mm, Au
Ḋ Novák XVII-O-1a, Horsky 3378
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     900 €

127.

 Stříbrný žeton 1804. Prohlášení rakouským dědičným císařem 
ve Vídni  

 Silver Token 1804. Adoption of the Austrian imperial title in Vienna  
 Silberjeton 1804. Annahme des österreichischen Kaisertitels in 

Wien
Ḑ 4.33 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-O-1b, Montenuovo 2336
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / Good EF     30 €

128.

 Zlatý žeton 1804 (3/4 Dukát). Prohlášení rakouským dědičným 
císařem ve Vídni  

 Gold Token 1804 (3/4 Ducat). Adoption of the Austrian imperial 
title in Vienna  

 Goldjeton 1804 (3/4 Dukat). Annahme des österreichischen 
Kaisertitels in Wien
Ḑ 2.63 g,  Ø 20,5 mm, Au
Ḋ Novák XVII-O-2a, Horsky 3379
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     600 €

129.

 Stříbrný žeton 1804. Prohlášení rakouským dědičným císařem 
ve Vídni  

 Silver Token 1804. Adoption of the Austrian imperial title in Vienna  
 Silberjeton 1804. Annahme des österreichischen Kaisertitels in 

Wien
Ḑ 2.18 g,  Ø 20,5 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-O-2b, Montenuovo 2337
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 

Good EF / About UNC     30 €

130.



FRANTIŠEK II. - KORUNOVAČNÍ MEDAILE Francis II - Coronation Medals

46

HOLDOVÁNÍ V MILÁNĚ 15. 5. 1815H
om

age in M
ilan

H
uldigung in M

ailand

 Zlatá medaile 1815 (5 Dukát). Holdování v Miláně  
 Gold Medal 1815 (5 Ducats). Homage in Milan  
 Goldmedaille 1815 (5 Dukaten). Huldigung in Mailand

Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 18.01 g,  Ø 30,7 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-R-2a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     4 000 €

131.

KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU 10. 6. 1792 V BUDÍNĚ (MARIE TEREZIE)C
oronation of hungarian queen (M

aria Theresa)
K

rönung zur ungarischen K
önigin (M

aria Therezia)

 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Marie Terezie. Korunovace na 
uherskou královnu v Budíně  

 Gold Token 1792 (1 1/4 Ducats). Maria Theresa. Coronation of the 
hungarian queen in Buda  

 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Maria Theresia. Krönung zur 
ungarischen Königin in Ofen
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 4.36 g,  Ø 24 mm, Au
Ḋ Novák XVII-S-2a, Szechényiani tab.77.7
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     2 000 €

132.

 Stříbrný žeton 1792. Marie Terezie. Korunovace na uherskou 
královnu v Budíně  

 Silver Token 1792. Maria Theresa. Coronation of the hungarian 
queen in Buda  

 Silberjeton 1792. Maria Theresia. Krönung zur ungarischen Königin 
in Ofen
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 4.39 g,  Ø 24-25 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Novák XVII-S-2b, Horsky 3330
Ḏ Vrypy.  / Scratches.  / Kratzer. 

UNC / About UNC     80 €

133.

 Stříbrný žeton 1792. Marie Terezie. Korunovace na uherskou 
královnu v Budíně  

 Silver Token 1792. Maria Theresa. Coronation of the hungarian 
queen in Buda  

 Silberjeton 1792. Maria Theresia. Krönung zur ungarischen Königin 
in Ofen
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 2.20 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-S-3b, Montenuovo 2264

EF / EF     50 €

134.
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 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Marie Terezie. Korunovace na 
českou královnu v Praze  

 Gold token 1792 (1 1/4 Ducats). Maria Theresa. Coronation of 
bohemian queen in Prague  

 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Maria Theresia. Krönung zur 
böhmischen Königin in Prag
Ḑ 4.34 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Novák XVII-T-2a, Horsky 3340
Ḏ Hlazené plochy.  / Fields tooled.  / Felder poliert. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     800 €

135.

Ex Künker June/2004, # 452

KORUNOVACE NA ČESKOU KRÁLOVNU 11. 8. 1792 V PRAZE (MARIE TEREZIE) C
oronation of the bohem

ian queen (M
aria Theresa)

K
rönung zur böhm

ischen K
önigin (M

aria Therezia)

 Stříbrný žeton 1792. Marie Terezie. Korunovace na českou 
královnu v Praze  

 Silver Token 1792. Maria Theresa. Coronation of bohemian queen 
in Prague  

 Silberjeton 1792. Maria Theresia. Krönung zur böhmischen Königin 
in Prag
Ḑ 2.18 g,  Ø 20-21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-T-3b, Horsky 3342
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good EF / Good EF     50 €

137.

RAŽBY BEZ LETOPOČTU M
edals w

ithout date
M

edaillen ohne Jahreszahl

 Stříbrná medaile (1792). Ke korunovaci na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem  
 Silver Medal (1792). On occasion of the coronation of the roman emperor in Frankfurt am Main  
 Silbermedaille (1792). Anlässlich der Krönung des römischen Kaisers in Frankfurt am Main

 Ḉ Johann Nepomuk Würth Ḑ 43.86 g,  Ø 49-50 mm,  Ag Ḋ Novák XVII-W8b, Holzmair 62  
EF / EF     200 €

138.

 Stříbrný žeton 1792. Marie Terezie. Korunovace na českou 
královnu v Praze  

 Silber token 1792. Maria Theresa. Coronation of bohemian queen 
in Prague  

 Silberjeton 1792. Maria Theresia. Krönung zum böhmische Königin 
in Prag
Ḑ 4.38 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-T-2b

About EF / About EF     60 €

136.
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 Stříbrná medaile 1788. Svatba arcivévody Františka  
s princeznou Alžbětou Württemberskou  

 Silver Medal 1788. Wedding of Archduke Franz with Princess 
Elisabeth of Württemberg  

 Silbermedaille 1788. Hochzeit des Erzherzogs Franz mit Prinzessin 
Elisabeth von Württemberg
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 26.22 g,  Ø 42-43 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / Good EF     200 €

139.

OSTATNÍ MEDAILE
Other medals / Andere Medaillen

 Stříbrná medaile 1793. Narození syna Ferdinanda  
 Silver Medal 1793. Birth of the son Ferdinand  
 Silbermedaille 1793. Geburt des Sohnes Ferdinand

 Ḉ Johann Nepomuk Würth Ḑ 43.73 g,  Ø 48-49 mm,  Ag   
EF / EF     500 €

140.

 Zlatá medaile 1804 (25 Dukát). Prohlášení rakouským císařem  
 Gold Medal 1804 (25 Ducats). Adoption of the Austrian imperial title  
 Goldmedaille 1804 (25 Dukaten). Annahme des österreichischen Kaisertitels

 Ḉ Johann Nepomuk Würth Ḑ 83.75 g,  Ø 49,2 mm,  Au Ḋ Horsky 3381 Ḏ Původní závěs profesionálně odstraněn.  / Original integral loop 
profesionally removed.  / Original Trage-Öse sauber entfernt.  
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

About UNC / About UNC     18 000 €

141.

Ex Künker 221/2012, # 8084

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 



141.
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RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ - MINCE (1806 - 1835)
Austrian Empire - Coins (1806 - 1835) / Kaisertum Österreich - Münzen (1806 - 1835)

MINCOVNA PRAHAPrague m
int

M
ünzstätte Prag

 Dukát 1809  
 Ducat 1809  
 Dukat 1809

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 3.47 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Novotný 123
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good VF / EF     24 000 €

142.

Ex Sincona 29/2016, # 582

 Tolar 1809  
 Thaler 1809  
 Taler 1809

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 27.93 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 124, Novotný 65

EF / EF     200 €

143.

Ex Frühwald 72/2006, # 4647

 Tolar 1811  
 Thaler 1811  
 Taler 1811

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 27.96 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 127, Novotný 66

Good VF / Good VF     200 €

144.

 Tolar 1812  
 Thaler 1812  
 Taler 1812

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.05 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 129, Novotný 66
Ḏ Nedoražený.  / Weakly struck.  / Prägeschwäche. 

About EF / EF     100 €

145.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 



142.
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 Tolar 1814  
 Thaler 1814  
 Taler 1814

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.02 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 135, Novotný 66

Good EF / About UNC     200 €

146.

 Tolar 1815  
 Thaler 1815  
 Taler 1815

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.01 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 139, Novotný 66

Good EF / UNC     50 €

147.

 Tolar 1819  
 Thaler 1819  
 Taler 1819

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 27.96 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 146, Novotný 67

Good EF / UNC     120 €

148.

Ex Künker 127/2007, # 4452

 Tolar 1820  
 Thaler 1820  
 Taler 1820

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.05 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 152, Novotný 67

Good EF / About UNC     80 €

149.

 Tolar 1821  
 Thaler 1821  
 Taler 1821

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.04 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 158, Novotný 67

Good EF / About UNC     100 €

150.

Ex Dukát 61/2010; #652

Ex Dorotheum 18.5.2009; #399
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 Tolar 1822  
 Thaler 1822  
 Taler 1822

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 27.92 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 165, Novotný 67
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

EF / Good EF     50 €

151.

 Tolar 1823  
 Thaler 1823  
 Taler 1823

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.10 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 172, Novotný 67

EF / Good EF     160 €

152.

Ex Hirsch 233/2004, # 2573

 Tolar 1824  
 Thaler 1824  
 Taler 1824

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.01 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 177, Novotný 67

About EF / Good EF     60 €

153.

 Tolar 1825  
 Thaler 1825  
 Taler 1825

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.00 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Frühwald 184, Novotný 68
Ḏ Mírně nedoražený.  / Lightly weakly struck.  / Leichte Prägeschwäche. 

EF / Good EF     100 €

154.

 Tolar 1826  
 Thaler 1826  
 Taler 1826

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.05 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 188, Novotný 68
Ḏ Chyba střížku.  / Flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

EF / Good EF     60 €

155.

Ex UBS 58/2004; #2916

Ex Dorotheum 18.5.2009; #401

Ex Frühwald 66/2004; #2139

Ex Dorotheum 504/2006; #1733
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 Tolar 1827  
 Thaler 1827  
 Taler 1827

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 28.02 g,  Ø 40,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 192, Novotný 68

About UNC / UNC     80 €

156.

 1/2 Tolar 1809  
 1/2 Thaler 1809  
 1/2 Taler 1809

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.98 g,  Ø 34 mm, Ag, Hrana: hrubé vroubky
Ḋ Frühwald 208, Novotný 56
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

EF / Good EF     260 €

157.

 1/2 Tolar 1819  
 1/2 Thaler 1819  
 1/2 Taler 1819

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.87 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 222, Novotný 58
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

VF / About EF     60 €

158.

 1/2 Tolar 1821  
 1/2 Thaler 1821  
 1/2 Taler 1821

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 14.03 g,  Ø 35,4 mm, Ag
Ḋ Frühwald 232, Novotný 58

Good EF / UNC     400 €

159.

 1/2 Tolar 1822  
 1/2 Thaler 1822  
 1/2 Taler 1822

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.96 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḋ Frühwald 238, Novotný 58

Good VF / EF     60 €

160.

Ex Rauch Sommer/2007, # 3280

Ex Dorotheum 510/2009; #1425
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 1/2 Tolar 1823  
 1/2 Thaler 1823  
 1/2 Taler 1823

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.96 g,  Ø 35,3 mm, Ag
Ḋ Frühwald 243, Novotný 58
Ḏ Jemně leštěný.  / Slightly polished.  / Leicht poliert. 

EF / Good EF     180 €

161.

 1/2 Tolar 1824  
 1/2 Thaler 1824  
 1/2 Taler 1824

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.92 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 248, Novotný 58

EF / Good EF     120 €

162.

 1/2 Tolar 1825  
 1/2 Thaler 1825  
 1/2 Taler 1825

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.94 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḋ Frühwald 252, Novotný 59
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About EF / Good VF     160 €

163.

 1/2 Tolar 1826  
 1/2 Thaler 1826  
 1/2 Taler 1826

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.98 g,  Ø 35,2 mm, Ag
Ḋ Frühwald 255, Novotný 59
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

VF / About EF     40 €

164.

 1/2 Tolar 1827  
 1/2 Thaler 1827  
 1/2 Taler 1827

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 13.95 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḋ Frühwald 259, Novotný 59
Ḏ Stopa po uchu.  / Mount removed.  / Henkelspur. 

EF / Good EF     120 €

165.
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MINCOVNA KREMNICAK
rem

nitz m
int

M
ünzstätte Krem

nitz

 Dukát 1806  
 Ducat 1806  
 Dukat 1806

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald -, Herinek 97, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     800 €

166.

 Dukát 1809  
 Ducat 1809  
 Dukat 1809

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 32, Herinek 104

About EF / About EF     700 €

167.

 Dukát 1811  
 Ducat 1811  
 Dukat 1811

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 37, Herinek 114

Good EF / Good EF     700 €

168.

 Dukát 1812  
 Ducat 1812  
 Dukat 1812

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 39, Herinek 115

Good EF / About UNC     800 €

169.

 Dukát 1813  
 Ducat 1813  
 Dukat 1813

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 42, Herinek 116

Good EF / About UNC     600 €

170.

 Dukát 1814  
 Ducat 1814  
 Dukat 1814

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 46, Herinek 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     600 €

171.

Ex Dorotheum 506/2007, # 256

Ex Nudelman 6/2009, # 701

Ex Nudelman 3/2007, # 1363

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 
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 Dukát 1815  
 Ducat 1815  
 Dukat 1815

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 50, Herinek 118

Good EF / Good EF     600 €

172.

 Dukát 1818  
 Ducat 1818  
 Dukat 1818

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 56, Herinek 135

Good EF / UNC     700 €

173.

 Dukát 1821  
 Ducat 1821  
 Dukat 1821

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 69, Herinek 138

EF / About UNC     600 €

174.

 Dukát 1822  
 Ducat 1822  
 Dukat 1822

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 73, Herinek 139
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     1 200 €

175.

 Dukát 1823  
 Ducat 1823  
 Dukat 1823

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 77, Herinek 140
Ḏ Drobná chyba střížku.  / Small flan defect.  / Schrötlingsfehler. 

Good EF / About UNC     600 €

176.

 Dukát 1824  
 Ducat 1824  
 Dukat 1824

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 81, Herinek 141

EF / About UNC     600 €

177.

Ex Nudelman 3/2007, # 1364

Ex Frühwald 63/2004, # 2421

Ex Hess Divo 10/2002, # 174

Ex Ars Classica 28/2005, # 463

Ex Rauch 81/2007, # 2752

Ex Ars Classica 28/2005, # 464

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 
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 Dukát 1825  
 Ducat 1825  
 Dukat 1825

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 86, Herinek 164
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     600 €

178.

 Dukát 1826  
 Ducat 1826  
 Dukat 1826

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 90, Herinek 165
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good EF / About UNC     600 €

179.

 Dukát 1827  
 Ducat 1827  
 Dukat 1827

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 94, Herinek 166
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     500 €

180.

 Dukát 1828  
 Ducat 1828  
 Dukat 1828

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 98, Herinek 167

EF / About UNC     600 €

181.

 Dukát 1829  
 Ducat 1829  
 Dukat 1829

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 101, Herinek 168
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

182.

 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 104, Herinek 169

EF / Good EF     400 €

183.

Ex Rauch 63/1999, # 1832

Ex Stack April/2003, # 271

Ex Ars Classica 28/2005, # 467

Ex Hess Divo 10/2002, # 175

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 
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 Dukát 1833  
 Ducat 1833  
 Dukat 1833

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 111, Herinek 184

EF / EF     400 €

184.

 Dukát 1834  
 Ducat 1834  
 Dukat 1834

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 114, Herinek 185

EF / Good EF     400 €

185.

 Dukát 1835  
 Ducat 1835  
 Dukat 1835

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 117, Herinek 186

EF / About UNC     500 €

186.

 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 562, Herinek 190
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

Good EF / About UNC     800 €

187.

 Dukát 1832  
 Ducat 1832  
 Dukat 1832

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 563, Herinek 192
Ḏ Škrábanec.  / Scratch.  / Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 200 €

188.

 Dukát 1833  
 Ducat 1833  
 Dukat 1833

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 564, Herinek 193

Good EF / About UNC     500 €

189.

Ex Frühwald 61/2003, # 1681

Ex Pannonia Terra 4/1998; #595

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market! 
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 Dukát 1834  
 Ducat 1834  
 Dukat 1834

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 565, Herinek 194

About UNC / UNC     500 €

190.

 Dukát 1835  
 Ducat 1835  
 Dukat 1835

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 566, Herinek 195

About UNC / UNC     500 €

191.

 Tolar 1815  
 Thaler 1815  
 Taler 1815

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.06 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 138, Herinek 294

Good EF / Good EF     150 €

192.

 Tolar 1818  
 Thaler 1818  
 Taler 1818

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.02 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 142, Herinek 310

EF / EF     100 €

193.

 Tolar 1821  
 Thaler 1821  
 Taler 1821

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.01 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 157, Herinek 313

EF / Good EF     50 €

194.

Ex Frühwald 59/2002, # 1651

Ex UBS 58/2004, # 2912
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 Tolar 1822  
 Thaler 1822  
 Taler 1822

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.01 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Frühwald 164, Herinek 314

Good EF / Good EF     80 €

195.

 Tolar 1823  
 Thaler 1823  
 Taler 1823

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.14 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 171, Herinek 315

Good EF / About UNC     60 €

196.

 Tolar 1824  
 Thaler 1824  
 Taler 1824

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.08 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 176, Herinek 316

About UNC / About UNC     160 €

197.

 Tolar 1825  
 Thaler 1825  
 Taler 1825

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.10 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 183, Herinek 349
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / About UNC     60 €

198.

 Tolar 1826  
 Thaler 1826  
 Taler 1826

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.03 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 187, Herinek 350
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

Good EF / About UNC     50 €

199.

Ex Frühwald 70/2005, # 1498

Ex Elsen 69/2002, # 1928

Ex Dukát 46/2005; #658

Ex Dukát 46/2005; #661
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 Tolar 1827  
 Thaler 1827  
 Taler 1827

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.06 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Frühwald 191, Herinek 351
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     200 €

200.

 Tolar 1833  
 Thaler 1833  
 Taler 1833

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.07 g,  Ø 39,6 mm, Ag
Ḋ Frühwald 201, Herinek 370
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently polished.  / Felder leicht poliert. 

Good EF / Good EF     500 €

201.

 1/2 Tolar 1815  
 1/2 Thaler 1815  
 1/2 Taler 1815

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.95 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 215, Herinek 401

About EF / EF     150 €

202.

 1/2 Tolar 1818  
 1/2 Thaler 1818  
 1/2 Taler 1818

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.05 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḋ Frühwald 218, Herinek 410

Good EF / About UNC     200 €

203.

 1/2 Tolar 1821  
 1/2 Thaler 1821  
 1/2 Taler 1821

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.99 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 231, Herinek 413

EF / Good EF     80 €

204.

Ex Frühwald 91/2010, # 105

Ex Frühwald 72/2006, # 4665
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 1/2 Tolar 1822  
 1/2 Thaler 1822  
 1/2 Taler 1822

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.00 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 237, Herinek 414
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

EF / Good EF     200 €

205.

 1/2 Tolar 1824  
 1/2 Thaler 1824  
 1/2 Taler 1824

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.99 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 247, Herinek 416

EF / Good EF     160 €

206.

 1/2 Tolar 1825  
 1/2 Thaler 1825  
 1/2 Taler 1825

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.96 g,  Ø 34,5 mm, Ag
Ḋ Frühwald 251, Herinek 442

EF / EF     60 €

207.

 1/2 Tolar 1826  
 1/2 Thaler 1826  
 1/2 Taler 1826

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.96 g,  Ø 34,7 mm, Ag
Ḋ Frühwald 254, Herinek 443
Ḏ Chyba střížku na hraně.  / Flan defect on the edge.  / Schrötlingsfehler 
am Rand. 

Good VF / About EF     60 €

208.

 1/2 Tolar 1827  
 1/2 Thaler 1827  
 1/2 Taler 1827

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.95 g,  Ø 34,9 mm, Ag
Ḋ Frühwald 258, Herinek 444
Ḏ Ražební lesk v plochách.  / Nice luster in the fields.  / Spiegelnde 
Felder. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / EF     2 000 €

209.

Ex Heritage 410/2006, # 12264

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market! 
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 1/2 Tolar 1833  
 1/2 Thaler 1833  
 1/2 Taler 1833

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.98 g,  Ø 33 mm, Ag
Ḋ Frühwald 571, Herinek 458
Ḏ Justovaný.  / Adjusted.  / Justiert. 

About EF / About EF     120 €

210.

 4 Dukát 1809  
 4 Ducats 1809  
 4 Dukaten 1809

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 3, Friedberg 460, Herinek 18, Novotný 131
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / About UNC     5 000 €

211.

Ex Rauch 91/2012, # 1898

 4 Dukát 1811  
 4 Ducats 1811  
 4 Dukaten 1811

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 5, Friedberg 461, Herinek 20, Novotný 132

About EF / EF     3 000 €

212.

 4 Dukát 1812  
 4 Ducats 1812  
 4 Dukaten 1812

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.91 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 6, Friedberg 461, Herinek 21, Novotný 132
Ḏ Hlazené plochy na aversu.  / Obverse fields tooled.  / Vorderseite 
Felder poliert. 
Unikát! / Unique! / Unikum!

About EF / About EF     5 000 €

213.

Ex Hess Divo 285/2000, # 621

 4 Dukát 1813  
 4 Ducats 1813  
 4 Dukaten 1813

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.98 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 7, Friedberg 461, Herinek 22, Novotný 132
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     4 000 €

214.

MINCOVNA VÍDEŇV
ienna m

int
M

ünzstätte W
ien
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 4 Dukát 1815  
 4 Ducats 1815  
 4 Dukaten 1815

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.94 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 9, Friedberg 461, Herinek 24, Novotný 132

About EF / EF     3 600 €

215.

Ex Heritage 397/2006, # 12315

 4 Dukát 1820  
 4 Ducats 1820  
 4 Dukaten 1820

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 14, Friedberg 462, Herinek 29, Novotný 133
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně zvlněn 
ražbou.  / Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly 
wavy from striking.  / Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 
Minimal Prägung gewellt. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     20 000 €

216.

 4 Dukát 1822  
 4 Ducats 1822  
 4 Dukaten 1822

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 16, Friedberg 462, Herinek 31, Novotný 133
Ḏ Mírně zvlněn ražbou.  / Slightly wavy from striking.  / Leicht gewellt 
durch Prägung. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     6 000 €

217.

Ex Rauch 77/2006, # 1549

 4 Dukát 1823  
 4 Ducats 1823  
 4 Dukaten 1823

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 17, Friedberg 462, Herinek 32, Novotný 133
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     6 000 €

218.

Ex Künker 68/2001, # 2723

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market! 



216.
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 4 Dukát 1824  
 4 Ducats 1824  
 4 Dukaten 1824

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 18, Friedberg 462, Herinek 33, Novotný 133
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / UNC     8 000 €

219.

Ex UBS 58/2004, # 2919

 4 Dukát 1825  
 4 Ducats 1825  
 4 Dukaten 1825

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 19, Friedberg 462, Herinek 34, Novotný 133
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     6 000 €

220.

Ex Rauch 54/1995, # 2831

 4 Dukát 1826  
 4 Ducats 1826  
 4 Dukaten 1826

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 20, Friedberg 462, Herinek 35, Novotný 133
Ḏ Mírně zvlněn ražbou.  / Slightly wavy from striking.  / Leicht gewellt 
durch Prägung. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     7 000 €

221.

 4 Dukát 1827  
 4 Ducats 1827  
 4 Dukaten 1827

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 21, Friedberg 462, Herinek 36, Novotný 133
Ḏ Mírně zvlněný. Stopa po závěsu.  / Slightly wavy. Traces of mounting.  
/ Leicht gewellt. Henkelspur. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     7 000 €

222.

Ex Ars Classica 28/2005, # 428

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market! 



223.
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 4 Dukát 1829  
 4 Ducats 1829  
 4 Dukaten 1829

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 23, Friedberg 462, Herinek 38, Novotný 133
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / About UNC     9 000 €

224.

 4 Dukát 1830  
 4 Ducats 1830  
 4 Dukaten 1830

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 22, Friedberg 462, Herinek 37, Novotný 133
Ḏ Mírně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     4 000 €

225.

 Tolar 1830  
 Thaler 1830  
 Taler 1830

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.01 g,  Ø 39,7 mm, Ag
Ḋ Frühwald 556, Herinek 358
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     200 €

226.

Ex Frühwald 65/2004, # 2704

Ex Hess Divo 300/2004, # 1015

Ex Rauch 82/2008, # 3266

 1/2 Tolar 1830  
 1/2 Thaler 1830  
 1/2 Taler 1830

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.05 g,  Ø 33 mm, Ag
Ḋ Frühwald 558, Herinek 450
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

About UNC / About UNC     200 €

227.

Ex Rauch 84/2009, # 3612

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market! 

 4 Dukát 1828  
 4 Ducats 1828  
 4 Dukaten 1828

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.99 g,  Ø 39 mm, Au
Ḋ Frühwald 22, Friedberg 462, Herinek 37, Novotný 133
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     10 000 €

223.

Ex Frühwald 70/2005, # 1538
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market! 
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KORUNOVAČNÍ MEDAILE A ŽETONY
Coronation Medals and Tokens / Krönungsmedaillen und Jetonen

HOLDOVÁNÍ V BENÁTKÁCH 7. 5. 1815

HOLDOVÁNÍ V MILÁNĚ 15. 5. 1815

H
om

age in Venezia
H

uldigung in Venedig
H

om
age in M

ilan
H

uldigung in M
ailand

 Stříbrný žeton 1815. Holdování v Benátkách  
 Silver Token 1815. Homage in Venezia  
 Silberjeton 1815. Huldigung in Venedig

Ḉ Girolamo Vassallo
Ḑ 3.98 g,  Ø 22-23 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-Q-3a, Horsky 3431
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / Good EF     50 €

228.

 Stříbrná medaile 1815. Holdování v Miláně  
 Silver Medal 1815. Homage in Milan  
 Silbermedaille 1815. Huldigung in Mailand

Ḉ Girolamo Vassallo
Ḑ 34.51 g,  Ø 42,6 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-R-1b, Horsky 3432

EF / EF     260 €

229.

 Stříbrná medaile 1815. Holdování v Miláně  
 Silver Medal 1815. Homage in Milan  
 Silbermedaille 1815. Huldigung in Mailand

Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 11.92 g,  Ø 30,7 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-R-2b, Frühwald V. 2b
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / Good EF     120 €

230.

 Zlatý žeton 1815 (1 1/2 Dukát). Holdování v Miláně  
 Gold Token 1815 (1 1/2 Ducat). Homage in Milan  
 Goldjeton 1815 (1 1/2 Dukat). Huldigung in Mailand

Ḉ Girolamo Vassallo
Ḑ 4.99 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Novák XVII-R-3a, Frühwald V. 3a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 200 €

231.

Ex WAG 72/2015, # 1544

 Stříbrný žeton 1815. Holdování v Miláně  
 Silver Token 1815. Homage in Milan  
 Silberjeton 1815. Huldigung in Mailand

Ḉ Girolamo Vassallo
Ḑ 3.99 g,  Ø 22,3 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-R-3b, Frühwald V. 3b
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

Good EF / About UNC     80 €

232.
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KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU 7. 9. 1808 V BRATISLAVĚ (MARIE LUDOVIKA)

KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU 25. 9. 1825 V BRATISLAVĚ (KAROLINA AUGUSTA)

C
oronation of the hungarian queen (M

aria Ludovica)
K

rönung zur ungarischen K
önigin (M

aria Ludovica)
C

oron. of the hung. queen (K
arolina A

ugusta)
K

rönung zur ungar. K
önigin (K

arolina A
ugusta)

 Zlatý žeton 1808 (1 1/4 Dukát). Marie Ludovika. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Gold Token 1808 (1 1/4 Ducat). Maria Ludovica. Coronation of 
hungarian queen in Pressburg  

 Goldjeton 1808 (1 1/4 Dukat). Maria Ludovica. Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 4.35 g,  Ø 25 mm, Au
Ḋ Novák XVII-U-2a, Frühwald III. 2a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     1 600 €

233.

Ex Stack April/2003, # 269

 Stříbrný žeton 1808. Marie Ludovika. Korunovace na uherskou 
královnu v Bratislavě  

 Silver Token 1808. Maria Ludovica. Coronation of hungarian queen 
in Pressburg  

 Silberjeton 1808. Maria Ludovica. Krönung zur ungarischen 
Königin in Pressburg
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 4.33 g,  Ø 25,6 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-U-2b, Frühwald III. 2b

Good EF / Good EF     50 €

234.

 Zlatý žeton 1808 (3/4 Dukát). Marie Ludovika. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Gold Token 1808 (3/4 Ducat). Maria Ludovica. Coronation of 
hungarian queen in Pressburg  

 Goldjeton 1808 (3/4 Dukat). Maria Ludovica. Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 2.61 g,  Ø 20,7 mm, Au
Ḋ Novák XVII-U-3a, Frühwald III. 3a
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / EF     800 €

235.

 Stříbrný žeton 1808. Marie Ludovika. Korunovace na uherskou 
královnu v Bratislavě  

 Silver Token 1808. Maria Ludovica. Coronation of hungarian queen 
in Pressburg  

 Silberjeton 1808. Maria Ludovica. Krönung zur ungarischen 
Königin in Pressburg
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 2.22 g,  Ø 21 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-U-3b, Frühwald III. 3b

About EF / EF     40 €

236.

 Zlatý žeton 1825 (1 1/4 Dukát). Karolína Augusta. Korunovace 
na uherskou královnu v Bratislavě  

 Gold Token 1825 (1 1/4 Ducat). Carolina Augusta. Coronation of 
hungarian queen in Pressburg  

 Goldjeton 1825 (1 1/4 Dukat). Carolina Augusta. Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Ḑ 4.36 g,  Ø 23,1 mm, Au
Ḋ Novák XVII-V-1a, Frühwald VI. 1a
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 600 €

237.
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 Stříbrný žeton 1825. Karolína Augusta. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Silver Token 1825. Carolina Augusta. Coronation of hungarian 
queen in Pressburg  

 Silberjeton 1825. Carolina Augusta. Krönung zur ungarischen 
Königin in Pressburg
Ḑ 4.38 g,  Ø 25,6 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-V-1b, Frühwald VI. 1b

EF / EF     30 €

238.

 Zlatý žeton 1825 (3/4 Dukát). Karolína Augusta. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Gold Token 1825 (3/4 Ducat). Carolina Augusta. Coronation of 
hungarian queen in Pressburg  

 Goldjeton 1825 (3/4 Dukat). Carolina Augusta. Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Ḑ 2.60 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Novák XVII-V-2a, Frühwald VI. 2a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 000 €

239.

 Zlatý žeton 1825 (2 Dukát). Karolína Augusta. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Gold Token 1825 (2 Ducats). Carolina Augusta. Coronation of 
hungarian queen in Pressburg  

 Goldjeton 1825 (2 Dukaten). Carolina Augusta. Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Ḑ 6.99 g,  Ø 25,5 mm, Au
Ḋ Novák -, Frühwald  -
Ḏ Hlazené plochy.  / Fields tooled.  / Felder poliert. 
Ḏ Nepublikovaná varianta z neznámeho razidla.  / Unpublished variety 
of unknown die. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

240.

 Stříbrný žeton 1825. Karolína Augusta. Korunovace na 
uherskou královnu v Bratislavě  

 Silver Token 1825. Carolina Augusta. Coronation of hungarian 
queen in Pressburg  

 Silberjeton 1825. Carolina Augusta. Krönung zur ungarischen 
Königin in Pressburg
Ḑ 2.19 g,  Ø 20,4 mm, Ag
Ḋ Novák XVII-V-2b, Frühwald VI. 2b

EF / Good EF     30 €

241.
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 Zlatá medaile 1792 (7 Dukát). Korunovace na římského císaře 
ve Frankfurtu nad Mohanem  

 Gold Medal 1792 (7 Ducats). Coronation of the roman emperor in 
Frankfurt am Main  

 Goldmedaille 1792 (7 Ducaten). Krönung zum römischen Kaiser in 
Frankfurt am Main
Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 23.15 g,  Ø 35,6 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVII-W-5a
Ḏ Opracovaná hrana. Původní závěs profesionálně odstraněn.  / Edge 
tooled. Original integral loop profesionally removed.  / Rand bearbeitet. 
Original Trage-Öse sauber entfernt. 
Ḏ Jediný známý kus na trhu!  / The only known piece on the market! 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     8 000 €

242.

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 14. 7. 1792 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM C
oronation of the rom

an em
peror

K
rönung zum

 röm
ischen K

aiser

Ex Bolaffi 27/2015, # 126

 Stříbrná medaile (1825). Karolína Augusta. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě  
 Silver Medal (1825). Carolina Augusta. Coronation of hungarian queen in Pressburg  
 Silbermedaille (1825). Carolina Augusta. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg

 Ḉ L. Heuberger, J.B. Harnisch Ḑ 43.88 g,  Ø 50 mm,  Ag Ḋ Novák XVII-W-13a, Montenuovo - Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina.  
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

243.

KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU 25. 9. 1825 V BRATISLAVĚ C
oronation of the hungarian queen

K
rönung zur ungarischen K

önigin



242.
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OSTATNÍ MEDAILE
Other Medals

 Zlatá medaile 1806 (20 Dukát). Vybudování památníku císaře Jozefa II.  
 Gold Medal 1806 (20 Ducats). Construction of the monument of emperor Joseph II.  
 Goldmedaille 1806 (20 Dukaten). Errichtung des Monuments für Joseph II

 Ḉ Johann Nepomuk Würth Ḑ 69.78 g,  Ø 49,2 mm,  Au Ḋ Montenuovo 2346 (Ag), Horsky 3392 (Ag) 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / EF     15 000 €

244.

Ex Numismatica Genevensis 5/2008, # 399

 Stříbrná medaile 1806. Vybudování památníku císaře Jozefa II.  
 Silver Medal 1806. Construction of the monument of emperor Joseph II.  
 Silbermedaille 1806. Errichtung des Monuments für Joseph II

  Ḑ 35.01 g,  Ø 49,2 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2346, Horsky 3392  
Good EF / Good EF     150 €

245.

 Stříbrná medaile 1810. Sňatek Napoleona a Marie Luisy (dcera císaře Františka)  
 Silver Medal 1810. Marriage of Napoleon and Marie Luisa (daughter of emperor Francis)  
 Silbermedaille 1810. Vermählung von Napoleon und Marie-Louse (die Tochter von Kaiser Franz)

 Ḉ Harnisch Ḑ 43.12 g,  Ø 48,5 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2372, Bramsen 942 Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 
plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Felder.  

About UNC / About UNC     200 €

246.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!  



244.
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 Zlatá medaile 1813 (10 Dukát). Spojenectví Rakouska, Ruska a Pruska proti Napoleonovi  
 Gold Medal 1813 (10 Ducats). Alliance between Russia, Prussia and Austria against Napoleon  
 Goldmedaille 1813 (10 Dukaten). Bündnis zwischen Rußland, Preußen und Österreich gegen Napoleon

  Ḑ 34.55 g,  Ø 46,9 mm,  Au   
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     10 000 €

247.

 Stříbrná medaile 1815. Příjezd císaře do Innsbrucku  
 Silver Medal 1815. Arrival of the emperor in Innsbruck  
 Silbermedaille 1815. Ankunft des Kaisers in Innsbruck

Ḉ J. Lang
Ḑ 16.22 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2442
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

EF / EF     200 €

248.

 Stříbrná medaile 1815. Příjezd císaře do Milána  
 Silver Medal 1815. Arrival of the emperor in Milan  
 Silbermedaille 1815. Ankunft des Kaisers in Mailand

Ḉ L. Manfredini, G. Vassallo
Ḑ 35.00 g,  Ø 43 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2443
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

UNC / About UNC     300 €

249.

 Stříbrná medaile 1816. Úmrtí manželky Marie Ludoviky  
 Silver Medal 1816. Death of wife Maria Ludovica  
 Silbermedaille 1816. Tod von Frau Maria Ludovica

Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 30.00 g,  Ø 42,8 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2445, Horsky 3439

Good EF / EF     80 €

250.
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 Medaile 1816. Sňatek s Karolínou Augustou  
 Medal 1816. Marriage with Carolina Augusta  
 Medaille 1816. Vermählung mit Carolina Augusta

 Ḉ J. B. Harnisch Ḑ 41.93 g,  Ø 49,3 mm,  Sn Ḋ Montenuovo 2458 (AR)  
EF / EF     80 €

251.

 Zlatý žeton 1816 (3 Dukát). Sňatek s Karolínou Augustou  
 Gold Token 1816 (3 Ducats). Marriage with Carolina Augusta  
 Goldjeton 1816 (3 Dukaten). Vermählung mit Carolina Augusta

Ḑ 10.45 g,  Ø 29 mm, Au
Ḋ Slg. Julius 3115  (AR), Montenuovo 2462 (AR)
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     2 400 €

252.

 Stříbrný žeton 1816. Sňatek s Karolínou Augustou  
 Silver Token 1816. Marriage with Carolina Augusta  
 Silberjeton 1816. Vermählung mit Carolina Augusta

Ḑ 8.74 g,  Ø 29,3 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Horsky 349, Montenuovo 2462
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

About UNC / Good EF     200 €

253.

 Stříbrná medaile 1816. Sňatek s Karolínou Augustou  
 Silver Medal 1816. Marriage with Carolina Augusta  
 Silbermedaille 1816. Vermählung mit Carolina Augusta

Ḉ Losch, Stiglmaier
Ḑ 28.84 g,  Ø 40,6 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2461

About UNC / About UNC     80 €

254.
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 Stříbrná medaile 1816. Sňatek s Karolínou Augustou  
 Silver Medal 1816. Marriage with Carolina Augusta  
 Silbermedaille 1816. Vermählung mit Carolina Augusta

 Ḉ F. Detler Ḑ 43.68 g,  Ø 49,7 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2459  
Good EF / Good EF     240 €

255.

 Stříbrná medaile 1816. Návrat císaře z cesty do Itálie  
 Silver Medal 1816. Return of the emperor from Italy  
 Silbermedaille 1816. Rückkehr des Kaisers von der Italienreise

Ḉ Detler
Ḑ 26.17 g,  Ø 41 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2454

EF / EF     150 €

256.

 Stříbrná medaile 1817. Cesta císařského páru do Sedmihradska  
 Silver Medal 1817. Journey of the imperial couple to Transylvania  
 Silbermedaille 1817. Reise des Kaiserpaares nach Siebenbürgen

  Ḑ 34.70 g,  Ø 51 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2468, Resch 223 Ḏ Chyba razidla.  / Die defect.  / Stempelfehler.  
Good EF / Good EF     180 €

257.
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 Zlatá medaile 1823 (20 Dukát). Založení Veterinárního ústavu ve Vídni  
 Gold Medal 1823 (20 Ducats). Foundation of the Veterinary Institute in Vienna  
 Goldmedaille 1823 (20 Dukaten). Auf die Gründung des Veterinär-Institutes in Wien

 Ḉ J. Harnisch Ḑ 69.79 g,  Ø 49,3 mm,  Au Ḋ Montenuovo 2492 (Ag), Horsky 3463  
Unikát! / Unique! / Unikum!

Good EF / Good EF     20 000 €

258.

Ex MzA&H 98/1999, # 3085

 Stříbrná medaile 1833. Návštěva císařského páru v Praze  
 Silver Medal 1833. Visit of the imperial couple in Prague  
 Silbermedaille 1833. Besuch des Kaiserpaares in Prag

 Ḉ Lerchenau Ḑ 70.23 g,  Ø 58 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2526, Horsky 3480  Ḏ Hranky. Vryp.  / Edge nicks. Scratch.  / Randfehler. Kratzer. 
About EF / EF     800 €

259.

 Zlatá medaile 1835 (20 Dukát). Vzpomínka na pohřeb císaře 15. 
března 1835 ve Vídni  

 Gold Medal 1835 (20 Ducats). Commemoration of the Emperor’s 
funeral on March 15th 1835 in Vienna  

 Goldmedaille 1835 (20 Dukaten). Erinnerung an den Totenfeier des 
Kaisers am 15. März 1835 in Wien
Ḉ Henri Francois Brandt
Ḑ 69.15 g,  Ø 44,7 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2540
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     10 000 €

260.



258.
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 Stříbrná medaile 1835  
 Silver Medal 1835  
 Silbermedaille 1835

Ḑ 26.28 g,  Ø 42,8 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / Good EF     100 €

261.

 Stříbrná medaile 1835. Úmrtí císaře  
 Silver Medal 1835. Death of the emperor  
 Silbermedaille 1835. Tod des Kaisers

Ḉ Neuss
Ḑ 12.29 g,  Ø 33,5 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2538
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

EF / EF     50 €

262.

 Zlatá medaile (12 Dukát). Oslava říše  
 Gold Medal (12 Ducats). Celebration of the Empire  
 Goldmedaille (12 Dukaten). Für das Reich

Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 41.83 g,  Ø 42,9 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḏ Původní závěs profesionálně odstraněn. Hranka.  / Original integral 
loop profesionally removed. Edge nick.  / Original Trage-Öse sauber 
entfernt. Randfehler. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     12 000 €

263.

 Zlatá medaile (7 Dukát). Oslava říše  
 Gold Medal (7 Ducats). Celebration of the Empire  
 Goldmedaille (7 Dukaten). Für das Reich

Ḉ Johann Nepomuk Würth
Ḑ 24.97 g,  Ø 35,9 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḏ Jediný známý kus na trhu!  / The only known piece on the market! 
Ḏ Dobový závěs.  / Contemporary mounting.  / Zeitgenössische 
Trageöse. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / EF     4 000 €

264.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!



263.



 Byl nejstarším synem Františka II. V důsledku sňatkové politiky habsburského dvora, která akceptovala sňatky blízkých příbuzných, trpěl 
Ferdinand některými degenerativními poruchami a zdravotními komplikacemi, které mu neumožnovaly plnohodnotně vládnout. Faktická 
moc byla umírajícím Františkem II. svěřena do rukou kancléře Metternicha. Ferdinand byl otcem důsledně nabádán, aby bez Metternichova 
vědomí nepodnikal žádné samostatné kroky. Na druhou stranu hovořil Ferdinand pěti jazyky a nelze ho rozhodně označit za slabomyslného, jak 
bývá někdy tradováno. Ferdinandovu vládu ukončily revoluční události v roce 1848. Proti své vůli byl 2. prosince 1848 donucen v Olomouci 
abdikovat ve prospěch svého synovce Františka Josefa I. Po abdikaci se natrvalo usídlil v Čechách. Často a rád se objevoval na veřejnosti a od 
svých bývalých poddaných si vysloužil označení Dobrotivý. Nepříliš známou kapitolou jeho života je velkorysost vůči milovaným Čechám a
zejména Praze, které věnoval velké finanční prostředky. Zemřel v Praze na Hradě v roce 1875 v nebývale vysokém věku 82 let.

Mincovnictví Ferdinanda V. navázalo v plném rozsahu na mincovnictví jeho předchůdce a po téměř celou dobu vlády si zachovalo jednotný ráz. 
Může proto působit poněkud uniformně. Je to důsledek postupné stabilizace hospodářských poměrů v rakouské monarchii po napoleonských 
válkách, které nepřálo nečekaným zvratům a reformám. To však neznamená, že mezi ražbami Ferdinanda V. nejsou vyhledávané numismatické 
vzácnosti a rarity. Shromáždit ucelenou sbírku ražeb tohoto panovníka je proto prakticky nemožné.

FERDINAND V. (1835-1848)
JAKO RAKOUSKÝ CÍSAŘ FERDINAND I.

 Ferdinand was the eldest son of Franz II. As a consequence of the Habsburg Court’s marriage policy that accepted spousal relations 
between close relatives, Ferdinand suffered from certain degenerative diseases and health complications that did not allow him to reign in a full 
capacity. The real power was handed over by the dying Franz II. into the hands of chancellor Metternich, and Ferdinand was strongly advised 
by his father not to take any independent steps without the chancellor’s knowledge. On the other hand, Ferdinand was fluent in five languages 
and cannot by any means be seen as weak-minded, as the history sometimes portrays him. Ferdinand’s reign ended in the revolutionary 
events of 1848, as he was forced to give up the throne in favour of his nephew Franz Joseph I. in Olomouc on December 2nd, 1848. After his 
abdication, Ferdinand settled down for good in Czechia. He enjoyed being seen in public and his former subjects started to call him Ferdinand 
The Good. He was very fond of his beloved Czechs – especially Prague, where he dedicated large financial means – although this constitutes 
one of the less known chapters of his life. He died at the Prague Castle in 1875, at an unusually high age of 82 years.

The coinage of Ferdinand V. followed entirely in the footsteps of his predecessor and kept a stable character during the whole period of his 
reign; it can therefore have a rather uniform effect. This is a consequence of the gradual stabilization of the economic situation in the Habsburg 
monarchy after the Napoleon wars – a period that did not favour unexpected changes and reforms. However, that does not mean that there are 
no precious numismatic pieces and rarities included among these exemplars and collecting the entire mint series of this Emperor’s period is 
therefore practically impossible.
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MINCOVNA PRAHA Prague m
int

M
ünzstätte Prag

 Tolar 1836  
 Thaler 1836  
 Taler 1836

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 27.99 g,  Ø 38,3 mm, Ag
Ḋ M:2053
Ḏ Jemně hlazen v ploše.  / Fields gently polished.  / Felder leicht poliert. 

Good EF / About UNC     1 600 €

265.

MINCOVNA KREMNICA K
rem

nitz m
int

M
ünzstätte K

rem
nitz

 Dukát 1837  
 Ducat 1837  
 Dukat 1837

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 711, Herinek 31

About EF / EF     500 €

266.

 Dukát 1838  
 Ducat 1838  
 Dukat 1838

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 715, Herinek 32
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

About EF / About EF     200 €

267.

 Dukát 1839  
 Ducat 1839  
 Dukat 1839

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 718, Herinek 33

EF / About UNC     400 €

268.

 Dukát 1840  
 Ducat 1840  
 Dukat 1840

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 722, Herinek 34

Good EF / Good EF     400 €

269.

 Dukát 1841  
 Ducat 1841  
 Dukat 1841

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 726, Herinek 35
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     600 €

270.

Ex Künker 261/2015, # 5361

Ex UBS 49/2000, # 1413

Ex Nudelman 2/2005, # 1133

Ex Rauch 75/2005, # 2660

Ex Frühwald 81/2008, # 1116
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 Dukát 1842  
 Ducat 1842  
 Dukat 1842

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 730, Herinek 36

Good EF / About UNC     400 €

271.

 Dukát 1843  
 Ducat 1843  
 Dukat 1843

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 734, Herinek 37
Ḏ Hlazené plochy.  / Fields tooled.  / Felder poliert. 

About UNC / About UNC     600 €

272.

 Dukát 1844  
 Ducat 1844  
 Dukat 1844

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 738, Herinek 38
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

EF / Good EF     460 €

273.

 Dukát 1845  
 Ducat 1845  
 Dukat 1845

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 742, Herinek 39

Good EF / Good EF     500 €

274.

 Dukát 1846  
 Ducat 1846  
 Dukat 1846

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 746, Herinek 40
Ḏ Hlazené plochy na aversu.  / Obverse fields tooled.  / Vorderseite 
Felder poliert. 

Good EF / About UNC     400 €

275.

 Dukát 1847  
 Ducat 1847  
 Dukat 1847

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 750, Herinek 41

Good EF / About UNC     400 €

276.

Ex Nudelman 3/2007, # 1426

Ex Frühwald 66/2004, # 2220

Ex UBS 49/2000, # 1458

Ex UBS 49/2000, # 1471
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 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 754, Herinek 42
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

Good EF / About UNC     340 €

277.

 Dukát 1837  
 Ducat 1837  
 Dukat 1837

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 919, Herinek 64
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     700 €

278.

 Dukát 1838  
 Ducat 1838  
 Dukat 1838

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 920, Herinek 65

EF / Good EF     500 €

279.

 Dukát 1839  
 Ducat 1839  
 Dukat 1839

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 921, Herinek 66

EF / EF     300 €

280.

 Dukát 1840  
 Ducat 1840  
 Dukat 1840

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 922, Herinek 67
Ḏ Hranka.  / Edge nick.  / Randfehler. 

EF / Good EF     300 €

281.

 Dukát 1841  
 Ducat 1841  
 Dukat 1841

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 923, Herinek 68

About EF / EF     300 €

282.

Ex Frühwald 67/2004, # 2533

Ex Frühwald 64/2004, # 2534
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 Dukát 1842  
 Ducat 1842  
 Dukat 1842

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 924, Herinek 36

Good EF / EF     300 €

283.

 Dukát 1843  
 Ducat 1843  
 Dukat 1843

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 925, Herinek 70

EF / EF     300 €

284.

 Dukát 1844  
 Ducat 1844  
 Dukat 1844

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 926, Herinek 71

EF / Good EF     300 €

285.

 Dukát 1845  
 Ducat 1845  
 Dukat 1845

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 927, Herinek 72
Ḏ Škrábance.  / Scratches.  / Kratzer. 

Good EF / About UNC     400 €

286.

 Dukát 1846  
 Ducat 1846  
 Dukat 1846

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 928, Herinek 73

Good EF / Good EF     360 €

287.

 Dukát 1847  
 Ducat 1847  
 Dukat 1847

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 929, Herinek 74
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! 

About UNC / About UNC     400 €

288.

Ex Rauch 75/2005, # 2668

Ex Rauch MBS 8/2004, # 2489

Ex Frühwald 66/2004, # 2232
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 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 930, Herinek 75
Ḏ Mírně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 

Good EF / About UNC     360 €

289.

 Dukát 1848 (revoluční)  
 Ducat 1848 (revolution)  
 Dukat 1848 (Revolution)

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1072, Herinek 76

Good EF / Good EF     360 €

290.

 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ -
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / Good VF     500 €

291.

 Tolar 1837  
 Thaler 1837  
 Taler 1837

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 27.98 g,  Ø 38,2 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 931, Herinek 149, Huszár 2079
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     2 400 €

292.

 1/2 Tolar 1837  
 1/2 Thaler 1837  
 1/2 Taler 1837

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.02 g,  Ø 30,5 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 933, Herinek 166, Huszár 2080
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

293.

 1/2 Tolar 1839  
 1/2 Thaler 1839  
 1/2 Taler 1839

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.05 g,  Ø 30,1 mm, Ag
Ḋ Frühwald 934, Herinek 167, Huszár 2080
Unikát! / Unique! / Unikum!

EF / Good EF     24 000 €

294.

Ex Frühwald 91/2010, # 977

Ex Rauch 84/2009, # 3693



294.
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MINCOVNA VÍDEŇ V
ienna m

int
M

ünzstätte W
ien

 4 Dukát 1837  
 4 Ducats 1837  
 4 Dukaten 1837

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 693, Friedberg 480, Herinek 2
Ḏ Mírně zvlněn ražbou.  / Slightly wavy from striking.  / Minimal 
Prägung gewellt. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / About UNC     8 000 €

295.

 4 Dukát 1838  
 4 Ducats 1838  
 4 Dukaten 1838

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 694, Friedberg 480, Herinek 3
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     8 000 €

296.

 4 Dukát 1839  
 4 Ducats 1839  
 4 Dukaten 1839

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 695, Friedberg 480, Herinek 4
Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     8 000 €

297.

 4 Dukát 1840  
 4 Ducats 1840  
 4 Dukaten 1840

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 696, Friedberg 480, Herinek 5
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     7 000 €

298.

Ex Frühwald 66/2004, # 2234

Ex Rauch 84/2009, # 3640

Ex Dukát 38/2002, # 159

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů!  / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market! 
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 4 Dukát 1841  
 4 Ducats 1841  
 4 Dukaten 1841

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 697, Friedberg 480, Herinek 6
Ḏ Mírně zvlněn ražbou.  / Slightly wavy from striking.  / Minimal 
Prägung gewellt. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     7 000 €

299.

 4 Dukát 1842  
 4 Ducats 1842  
 4 Dukaten 1842

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 698, Friedberg 480, Herinek 7
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / About UNC     8 000 €

300.

 4 Dukát 1843  
 4 Ducats 1843  
 4 Dukaten 1843

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 699, Friedberg 480, Herinek 8
Ḏ Jemně opravená plocha před portrétem.  / Sligthly tooled field in 
front of the bust.  / Leicht repariert: Fläche vor dem Porträt. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     8 000 €

301.

 4 Dukát 1844  
 4 Ducats 1844  
 4 Dukaten 1844

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 700, Friedberg 480, Herinek 9
Ḏ Hlazné plochy na aversu.  / Obverse fields polished.  / Vorderseite 
Felder poliert. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     8 000 €

302.

 4 Dukát 1845  
 4 Ducats 1845  
 4 Dukaten 1845

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 701, Friedberg 480, Herinek 10
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     8 000 €

303.

Ex Busso Peus 381/2004, # 4210

Ex Lanz November/2002, # 188

Ex Rauch 72/2003, # 2108
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 4 Dukát 1846  
 4 Ducats 1846  
 4 Dukaten 1846

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 702, Friedberg 480, Herinek 11
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     6 000 €

304.

Ex Hess Divo 293/2002, # 185

 4 Dukát 1847  
 4 Ducats 1847  
 4 Dukaten 1847

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 703, Friedberg 480, Herinek 12
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     7 000 €

305.

 4 Dukát 1848  
 4 Ducats 1848  
 4 Dukaten 1848

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.94 g,  Ø 40 mm, Au
Ḋ Frühwald 704, Friedberg 480, Herinek 13

EF / Good EF     3 000 €

306.

Ex Ars Classica 28/2005, # 508

Ex UBS 51/2001, # 1599

KORUNOVAČNÍ MEDAILE A ŽETONY
Coronation Medals and Tokens / Krönungsmedaillen und Jetonen

 Již za života Františka II., jako rakouského císaře Františka I., byl Ferdinand 28. září 1830 korunován v Bratislavě za uherského krále s 
dočasnou titulaturou „mladší král“. Až po smrti svého otce byl korunován 7. září 1836 na českého krále a 6. září 1838 také na krále lombardsko-
benátského. Též Ferdinandovy korunovace připomínají četné pamětní ražby.

Korunovace na uherského krále byla vítanou příležitostí k upevnění postavení habsburského domu ve východní části říše. Měly tomu mimo jiné 
napomoci četná vyjádření úcty směrem k uherské politické reprezentaci. Velmi vřele byt přijat Ferdinandův korunovační proslov přednesený 
nečekaně v maďarštině. Pro potřebu korunovačního aktu byla vyražena zlatá 30-dukátová medaile s císařským dvojportrétem na líci, na rubu 
pak s uherskou symbolikou a heslem ROBVR ET PROSPERITAS NOSTRA IN TE (ve vás je naše síla a úspěch). Zajímavou památkou na 
tehdejší události jsou některé žetony označené pouze měsícem konání korunovace bez uvedení přesného data. Z důvodů vytrvalých dešťů bylo 
nutno korunovaci o několik dní odložit a její konečné datum nebylo v době ražby žetonů ještě známo.

Pražská korunovace královského páru se stala celonárodní slavností. Vzácná návštěva pobyla v království celých pět týdnů od 16. srpna až 
do 22. září 1836. Vedle oficiálních obřadů se konala celá řada společenských událostí – plesů, divadelních představení, koncertů, ohňostrojů. 
Na závěr slavností byla v Karlíně, tehdy ještě za městskými hradbami, uspořádána veliká lidová veselice. Korunovační účet nebyl vůbec 
zanedbatelný a činil nakonec celých 358 000 zlatých. Jednou z působivých památek na tehdejší události je korunovační medaile s překrásným 
portrétem královny Marie Anny od Josefa Daniela Boehma. Korunovací Ferdinanda V. a jeho choti se uzavřela dlouhá řada českých královských 
korunovací. Poslední dva panovníci z rodu Habsburků sice český královský titul používali, ale k aktu korunovace již nikdy nedošlo.
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KORUNOVACE NA UHERSKÉHO KRÁLE 28. 9. 1830 V BRATISLAVĚC
oronation of the rom

an em
peror

K
rönung zum

 röm
ischen K

aiser

 Zlatá medaile 1830 (15 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě  
 Gold Medal 1830 (15 Ducats). Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Goldmedaille 1830 (15 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 52.30 g,  Ø 48,5 mm,  Au Ḋ Novák XVIII-A-1a, Frühwald VII. 1, Huszár-Procopius 245 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     18 000 €

307.

Ex Bank Leu 21/1978, # 22; Spink (Salgó) 50/1994, # 533; Ex Nudelman 1/1995, # 1254

 Stříbrná medaile 1830. Korunovace na uherského krále v Bratislavě  
 Silver Medal 1830. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silbermedaille 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 43.79 g,  Ø 48 mm,  Ag Ḋ Novák XVIII-A-1b, Frühwald VII. 1b Ḏ Leštěný.  / Polished.  / Poliert.  
EF / EF     200 €

308.

 While Franz II. was still alive as the Austrian Kaiser Franz I., Ferdinand was crowned as the Hungarian king in Bratislava on September 
28th, 1830 with a temporary title “the younger king”. After the death of his father, he was crowned as the Czech king on September 7th, 1836 
and September 6th, 1838 as the king of Lombardy-Venetia. Ferdinand’s coronations, too, were honoured by numerous commemoration strikes.

Ferdinand’s coronation as the Hungarian king was a welcome opportunity to strengthen the position of the House of Habsburg in the Eastern 
part of the Empire. Among other acts, numerous expressions of respect to the Hungarian political representation were supposed to support this 
objective. Ferdinand’s coronation speech was unexpectedly delivered in Hungarian, which was exceptionally well received. At the occasion of 
the coronation act, a golden 30-ducat medal was released, with Kaiser’s double portrait on the obverse, and with Hungarian symbols and the 
motto ROBVR ET PROSPERITAS NOSTRA IN TE (our strength and success dwell in you) on the reverse. Commemoration jetons marked only 
by the coronation month, without stating the exact date, constitute an interesting artifact of the contemporary events – due to unrelenting rain, 
it was necessary to postpone the coronation by a couple of days, and so its final date was not known by the day of the jeton strike.

The Prague coronation of the royal couple became a national event. These notable visitors stayed in the kingdom for five weeks from August 
16th to September 22nd, 1836. Alongside the official ceremonies, a whole series of social events took place – galas, theatre performances, 
concerts, fireworks. By the end of the festivities, a large folk feast was organized in Karlin, at that time still outside of the city walls. The bill 
for the coronation was by no means trivial, totalling 358,000 guldens. One of the most spectacular memories of the contemporary events is a 
coronation medal with a beautiful portrait of Maria Anna by Joseph Daniel Boehm. The coronation of Ferdinand V. and his wife concluded 
a long series of Czech coronations. While the last two emperors of the House of Habsburg used the Czech royal title, a coronation never took 
place.

Ex Rauch 49/1992, # 2204

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy!  / According to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!  



307.
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 Stříbrný žeton 1830. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1830. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silberjeton 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Ḉ F. Zeichner, I. Rösner
Ḑ 5.46 g,  Ø 24 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-A-3b, Frühwald  VII. 2b

EF / Good EF     40 €

310.

 Zlatý žeton 1830 (Dukát). Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Gold Token 1830 (Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Goldjeton 1830 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in 

Pressburg
Ḉ F. Zeichner, I. Rösner
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-A-4a, Frühwald  VII. 3a
Ḏ Opracovaná hrana.  / Edge tooled.  / Rand bearbeitet. 
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     1 000 €

311.

 Stříbrný žeton 1830. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1830. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silberjeton 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Ḉ F. Zeichner, I. Rösner
Ḑ 3.28 g,  Ø 20 mm, Ag
Ḋ Novák XVIII-A-4b, Frühwald  VII. 3b

EF / EF     40 €

312.

NASTOUPENÍ VLÁDY V ROCE 1835G
overnm

ent accession
R

egierungsantritt

 Stříbrná medaile 1835. Nastoupení vlády  
 Silver Medal 1835. Government accession  
 Silbermedaille 1835. Regierungsantritt

Ḉ August Neuss
Ḑ 12.22 g,  Ø 33 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-B-1a, Frühwald I. 4a
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 

About UNC / About UNC     160 €

313.

 Zlatá medaile 1830 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského 
krále v Bratislavě  

 Gold Medal 1830 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian king in 
Pressburg  

 Goldmedaille 1830 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen 
König in Pressburg
Ḉ F. Zeichner, I. Rösner
Ḑ 6.10 g,  Ø 24 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-A-3a, Frühwald  VII. 2a
Ḏ Jemně justovaný.  / Slightly adjusted.  / Leicht justiert. 
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 200 €

309.
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HOLDOVÁNÍ VE VÍDNI 14. 6. 1835 H
om

age in V
ienna

H
uldigung in W

ien

 Medaile 1835. Holdování ve Vídni  
 Medal 1835. Homage in Vienna  
 Medaille 1835. Huldigung in Wien

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 61.45 g,  Ø 46 mm,  Cu Ḋ Novák XVIII-C-1c, Frühwald II. 1c 
Ḏ Vryp. Pěkná patina.  / Scratch. Nice patina.  / Kratzer. Schöne Patina.  Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     40 €

314.

 Zlatý žeton 1835 (1 1/2 Dukát). Holdování ve Vídni  
 Gold Token 1835 (1 1/2 Ducats). Homage in Vienna  
 Goldjeton 1835 (1 1/2 Dukaten). Huldigung in Wien

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 5.22 g,  Ø 20,1 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-C-3a, Frühwald II. 2a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 000 €

315.

 Stříbrný žeton 1835. Holdování ve Vídni  
 Silver Token 1835. Homage in Vienna  
 Silberjeton 1835. Huldigung in Wien

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 5.50 g,  Ø 20 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-C-3b, Frühwald II. 2b

EF / Good EF     20 €

316.

 Zlatý žeton 1835 (Dukát). Holdování ve Vídni  
 Gold Token 1835 (Ducat). Homage in Vienna  
 Goldjeton 1835 (Dukat). Huldigung in Wien

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 3.47 g,  Ø 18 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-C-4a, Frühwald II. 3a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / EF     600 €

317.

 Stříbrný žeton 1835. Holdování ve Vídni  
 Silver Token 1835. Homage in Vienna  
 Silberjeton 1835. Huldigung in Wien

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 3.30 g,  Ø 18 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-C-4b, Frühwald II. 3b

Good EF / About UNC     20 €

318.

Ex Rauch 68/2001, # 2748
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KORUNOVACE NA ČESKÉHO KRÁLE 7. 9. 1836 V PRAZEC
oronation of the bohem

ian king
K

rönung zum
 böhm

ischen K
önig

 Zlatá medaile 1836 (30 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze  
 Gold Medal 1836 (30 Ducats). Coronation of bohemian king in Prague  
 Goldmedaille 1836 (30 Dukaten). Krönung zum böhmischen König in Prag

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 104.48 g,  Ø 46,8 mm,  Au Ḋ Novák XVIII-D-1a, Frühwald III. 1a  
Unikát! / Unique! / Unikum!

EF / EF     60 000 €

319.

Ex Helbing 82/1941, # 2867; Bank Leu 21/1978, # 26;  Partn 16/1983, # 551; Bank Leu 80/2001, # 768

 Medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Medal 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Medaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 53.05 g,  Ø 47 mm,  Cu Ḋ Novák XVIII-D-1c, Frühwald III. 1d 
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou.  / Highly collectible piece with beautiful patina.  / Kabinettstück mit feiner Patina.  

UNC / UNC     120 €

320.

 Medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Medal 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Medaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 63.13 g,  Ø 47 mm,  Cu Ḋ Novák XVIII-D-1c, Frühwald III. 1d 
Ḏ Chyba střížku na hraně.  / Flan defect on the edge.  / Schrötlingsfehler am Rand.  

Good EF / About UNC     80 €

321.



319.
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 Stříbrná medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Medal 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silbermedaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḉ Joseph Lerch v. Lerchenau
Ḑ 34.95 g,  Ø 35 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-D-2b, Frühwald III. 2c
Ḏ Tlustý odražek.  / Piedfort.  / Dickstück. 
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     500 €

322.

 Stříbrná medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Medal 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silbermedaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḉ Joseph Lerch v. Lerchenau
Ḑ 17.04 g,  Ø 35 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-D-2b, Frühwald III. 2c
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 

Good EF / Good EF     200 €

323.

 Zlatý žeton 1836 (1 1/2 Dukát). Korunovace na českého krále 
v Praze  

 Gold Token 1836 (1 1/2 Ducats). Coronation of bohemian king in 
Prague  

 Goldjeton 1836 (1 1/2 Dukaten). Krönung zum böhmischen König 
in Prag
Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss
Ḑ 5.20 g,  Ø 20,4 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-D-3a, Frühwald III. 3a
Ḏ Hranky.  / Edge nick.  / Randfehler. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     800 €

324.

 Stříbrný žeton 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss
Ḑ 5.46 g,  Ø 20 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-D-3b, Frühwald III. 3b
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

EF / EF     20 €

325.

 Zlatý žeton 1836 (Dukát). Korunovace na českého krále v Praze  
 Gold Token 1836 (Ducat). Coronation of bohemian king in Prague  
 Goldjeton 1836 (Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss
Ḑ 3.49 g,  Ø 18,3 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-D-4a, Frühwald III. 4a
Ḏ Vryp.  / Scratch.  / Kratzer. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     500 €

326.

Ex Rauch 69/2002, # 2610

Ex Rauch 68/2001, # 2749

Ex Hess Divo May/2003, # 546
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 Stříbrný žeton 1836. Korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Token 1836. Coronation of bohemian king in Prague  
 Silberjeton 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss
Ḑ 3.26 g,  Ø 18 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-D-4b, Frühwald III. 4b

About UNC / About UNC     20 €

327.

HOLDOVÁNÍ V SEDMIHRADSKU V SIBINI ROKU 1837 H
om

age in Sibiu
H

uldigung in H
erm

annstadt

 Stříbrná medaile 1837. Holdování v Sibini (Sedmihradsko)  
 Silver Medal 1837. Homage in Sibiu (Transylvania)  
 Silbermedaille 1837. Huldigung in Hermannstadt (Siebenbürgen)

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 43.80 g,  Ø 47 mm,  Ag Ḋ Novák XVIII-E-1b, Frühwald VI. 1c  
Good EF / Good EF     1 200 €

328.

 Zlatý žeton 1837 (1 1/2 Dukát). Holdování v Sibini (Sedmihradsko)  
 Gold Token 1837 (1 1/2 Ducats). Homage in Sibiu (Transylvania)  
 Goldjeton 1837 (1 1/2 Dukaten). Huldigung in Hermannstadt 

(Siebenbürgen)
Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 5.21 g,  Ø 20,4 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-E-2a, Frühwald VI. 2b
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 000 €

329.

 Stříbrný žeton 1837. Holdování v Sibini (Sedmihradsko)  
 Silver Token 1837. Homage in Sibiu (Transylvania)  
 Silberjeton 1837. Huldigung in Hermannstadt (Siebenbürgen)

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 5.49 g,  Ø 20 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-E-2b, Frühwald VI. 2c
Ḏ Zbytky ražebního lesku v plochách.  / Rest of lustre in the fields.  / 
Spiegelnde Felder! 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / Good EF     40 €

330.

Ex Rauch 96/2014, # 2284
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 Zlatý žeton 1837 (Dukát). Holdování v Sibini (Sedmihradsko)  
 Gold Token 1837 (Ducat). Homage in Sibiu (Transylvania)  
 Goldjeton 1837 (Dukat). Huldigung in Hermannstadt (Siebenbürgen)

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 3.49 g,  Ø 18,3 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-E-3a, Frühwald VI. 3a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     800 €

331.

 Stříbrný žeton 1837. Holdování v Sibini (Sedmihradsko)  
 Silver Token 1837. Homage in Sibiu (Transylvania)  
 Silberjeton 1837. Huldigung in Hermannstadt (Siebenbürgen)

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 3.31 g,  Ø 18 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-E-3b, Frühwald VI. 3b
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / About UNC     40 €

332.

HOLDOVÁNÍ V TYROLSKU V INNSBRUCKU 12. - 13. 8. 1838H
om

age in Innsbruck
H

uldigung in Innsbruck

 Stříbrná medaile 1838. Holdování v Innsbrucku (Tyrolsko)  
 Silver Medal 1838. Homage in Innsbruck (Tyrol)  
 Silbermedaille 1838. Huldigung in Innsbruck (Tirol)

Ḉ Francesco Puntinati
Ḑ 22.62 g,  Ø 34 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-F-1b

EF / EF     120 €

333.

 Stříbrná medaile 1838. Holdování v Innsbrucku (Tyrolsko)  
 Silver Medal 1838. Homage in Innsbruck (Tyrol)  
 Silbermedaille 1838. Huldigung in Innsbruck (Tirol)

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 35.05 g,  Ø 39 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-F-4a
Ḏ Stopa po závěsu.  / Traces of mounting.  / Henkelspur. 

EF / EF     160 €

334.

 Zlatá medaile 1838 (3 Dukát). Holdování v Innsbrucku 
(Tyrolsko)  

 Gold Medal 1838 (3 Ducats). Homage in Innsbruck (Tyrol)  
 Goldmedaille 1838 (3 Dukaten). Huldigung in Innsbruck (Tirol)

Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 10.47 g,  Ø 28,6 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-F-7a, Huszár - Procopius 267
Unikát! / Unique! / Unikum!

EF / EF     6 000 €

335.

Ex Dukát 36/2002, # 265
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KORUNOVACE NA LOMBARDSKO-BENÁTSKÉHO KRÁLE 6. 9. 1838 V MILÁNĚ C
oronation of the Lom

bardy-Venetian king in M
ilan

K
rönug zum

 K
önig der Lom

bardei und Venetiens

 Stříbrná medaile 1838. Korunovace na lombardsko-benátského krále v Miláně  
 Silver Medal 1838. Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan  
 Silbermedaille 1838. Krönung zum König der Lombardei und Venetien in Mailand

 Ḉ Luigi Manfredini Ḑ 52.65 g,  Ø 52 mm,  Ag Ḋ Novák XVIII-G-1b, Frühwald VIII. 1c  
Good EF / Good EF     600 €

336.

 Medaile 1838. Korunovace na lombardsko-benátského krále v Miláně  
 Medal 1838. Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan  
 Medaille 1838. Krönung zum König der Lombardei und Venetien in Mailand

 Ḉ Luigi Manfredini Ḑ 60.83 g,  Ø 52 mm,  Cu Ḋ Novák XVIII-G-1c, Frühwald VIII. 1d 
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  / Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern.  

About UNC / UNC     50 €

337.

 Stříbrná medaile 1838. Korunovace na lombardsko-benátského 
krále v Miláně  

 Silver Medal 1838. Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan  
 Silbermedaille 1838. Krönung zum König der Lombardei und 

Venetien in Mailand
Ḉ Johann Baptist Roth
Ḑ 34.90 g,  Ø 44 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-G-2b, Frühwald VIII. 3b
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / About UNC     300 €

338.

Ex Rauch 96/2014, # 2285
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 Zlatý žeton 1838 (1 1/2 Dukát). Korunovace na lombardsko-
benátského krále v Miláně  

 Gold Token 1838 (1 1/2 Ducats). Coronation of Lombardy-Venetian 
king in Milan  

 Goldjeton 1838 (1 1/2 Dukaten). Krönung zum König der Lombardei 
und Venetien in Mailand
Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 5.23 g,  Ø 21,1 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-G-8a, Frühwald VIII. 7a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

339.

 Stříbrný žeton 1838. Korunovace na lombardsko-benátského 
krále v Miláně  

 Silver Token 1838. Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan  
 Silberjeton 1838. Krönung zum König der Lombardei und Venetien 

in Mailand
Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 5.46 g,  Ø 21 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-G-8b, Frühwald VIII. 7b

EF / Good EF     30 €

340.

 Zlatý žeton 1838 (Dukát). Korunovace na lombardsko-
benátského krále v Miláně  

 Gold Token 1838 (Ducat). Coronation of Lombardy-Venetian king 
in Milan  

 Goldjeton 1838 (Dukat). Krönung zum König der Lombardei und 
Venetien in Mailand
Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 3.49 g,  Ø 18,6 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-G-9a, Frühwald VIII. 8a
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     600 €

341.

 Stříbrný žeton 1838. Korunovace na lombardsko-benátského 
krále v Miláně  

 Silver Token 1838. Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan  
 Silberjeton 1838. Krönung zum König der Lombardei und Venetien 

in Mailand
Ḉ Luigi Manfredini
Ḑ 3.28 g,  Ø 19 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-G-9b, Frühwald VIII. 8b

Good EF / EF     30 €

342.
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KORUNOVACE NA ČESKOU KRÁLOVNU 12. 9. 1836 V PRAZE (MARIE ANNA) C
oronation of the bohem

ian queen
K

rönung zur böhm
ischen K

önigin

 Medaile 1836. Anna Marie. Korunovace na českou královnu v Praze  
 Medal 1836. Anna Marie. Coronation of the bohemian queen in Prague  
 Medaille 1836. Anna Marie. Krönung zur böhmischen Königin in Prag

 Ḉ Josef Daniel Boehm Ḑ 71.86 g,  Ø 47 mm,  Cu Ḋ Novák XVIII-H-1c, Montenuovo 2558 Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina.  
UNC / UNC     80 €

343.

 Stříbrná medaile 1836. Anna Marie. Korunovace na českou 
královnu v Praze  

 Silver Medal 1836. Anna Marie. Coronation of the bohemian queen 
in Prague  

 Silbermedaille 1836. Anna Marie. Krönung zur böhmischen 
Königin in Prag
Ḉ Joseph von Lerchenau
Ḑ 17.47 g,  Ø 35 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-H-2b, Montenuovo 2562
Ḏ Punc na hraně - CHAURA.  / Hallmarked on the edge - CHAURA.  / 
Auf dem Rand gepunzt - CHAURA. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

Good EF / Good EF     250 €

344.

ČESKÁ KORUNOVACE KRÁLOVSKÉHO PÁRU 7. A 12. 9. 1836 V PRAZE Bohem
ian coronation of the royal couple

Böhm
ische K

rönung des K
önigspaars

 Stříbrná medaile 1836. Česká korunovace královského páru v 
Praze  

 Silver Medal 1836. Bohemian coronation of the royal couple in 
Prague  

 Silbermedaille 1836. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag
Ḉ G. B. Loos, A. L. Held
Ḑ 19.38 g,  Ø 39 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-I-1b, Montenuovo 2559

EF / EF     140 €

345.

 Medaile 1836. Česká korunovace královského páru v Praze  
 Medal 1836. Bohemian coronation of the royal couple in Prague  
 Medaille 1836. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag

Ḉ G. B. Loos, A. L. Held
Ḑ 25.71 g,  Ø 39 mm, Mosaz, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-I-1d, Wurzbach 2051
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! 

UNC / UNC     60 €

346.
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 Medaile 1836. Česká korunovace královského páru v Praze  
 Medal 1836. Bohemian coronation of the royal couple in Prague  
 Medaille 1836. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag

Ḉ G. B. Loos, A. L. Held
Ḑ 26.45 g,  Ø 39 mm, Mosaz, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-I-1d, Wurzbach 2051

About UNC / UNC     60 €

347.

LOMBARDSKO-BENÁTSKÁ KORUNOVACE KRÁLOVSKÉHO PÁRU 6. 9. 1838 V MILÁNĚLom
bardy-Venetian coronation of the royal couple

Lom
bardei und Venetian K

rönung des K
önigspaars

 Stříbrná medaile 1838. Lombardsko-benátská korunovace 
královského páru v Miláně  

 Silver Medal 1838. Lombardy-Venetian coronation of the royal 
couple in Prague  

 Silbermedaille 1838. Lombardisch-venetianische Krönung des 
Königspaares in Prag
Ḉ G. B. Loos, A. L. Held, Ch. K. Pfeuffer
Ḑ 28.90 g,  Ø 43 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII-J-2b, Montenuovo 2584
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / About UNC     300 €

348.

OSTATNÍ MEDAILE
Other medals / Andere Medaillen

 Zlatá medaile 1831 (16 Dukát). Svatba Ferdinanda s Marií Annou Savojskou  
 Gold Medal 1831 (16 Ducats). Wedding of Ferdinand and Maria Anne of Savoy  
 Goldmedaille 1831 (16 Dukaten). Hochzeit mit Maria Anna von Savoyen

 Ḉ Giuseppe Ferraris Ḑ 54.60 g,  Ø 46 mm,  Au Ḋ Montenuovo 2520 (Ag), Wurzbach 2049 (Ae) 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / About UNC     15 000 €

349.

Ex Adolph Hess Luzern 13/1959, # 225 ; Ex Ars Classica 28/2005, # 546

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared .on the market!



349.
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 Stříbrná medaile 1831. Svatba Ferdinanda s Marií Annou Savojskou  
 Silver Medal 1831. Wedding of Ferdinand and Maria Anne of Savoy  
 Silbermedaille 1831. Hochzeit mit Maria Anna von Savoyen

 Ḉ Giuseppe Ferraris Ḑ 48.70 g,  Ø 46 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2520  
About UNC / About UNC     300 €

350.

 Stříbrná medaile 1835. Úmrtí císaře  
 Silver Medal 1835. Death of the emperor  
 Silbermedaille 1835. Tod des Kaisers

Ḉ Neuss
Ḑ 12.27 g,  Ø 33 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2538

Good EF / About UNC     100 €

351.

 Stříbrná medaile 1835. Příjezd císařského páru do Prahy  
 Silver Medal 1835. Arrival of the imperial couple in Prague  
 Silbermedaille 1835. Ankunft des Kaiserpaares in Prag

Ḉ Joseph von Lerchenau
Ḑ 25.55 g,  Ø 44 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo-, Hauser 17 (Ae)
 / Ankunft in Prag. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

About UNC / Good EF     700 €

352.

 Stříbrná medaile 1843. Vybudování vrcholu věžičky na Dóme 
sv. Štěpána ve Vídni  

 Silver Medal 1843. Construction of the tower top part on the St. 
Stephen’s Dome in Vienna  

 Silbermedaille 1843. Auf den Ausbau des Stephansturmes zu Wien
Ḉ J. B. Roth
Ḑ 52.53 g,  Ø 47 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 2605, Hauser 3648
Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina. 

UNC / About UNC     120 €

353.
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 Zlatá medaile 1846 (25 Dukát). Vybudování památníku císaře Františka I  
 Gold Medal 1846 (25 Ducats). Construction of the monument of emperor Francis I  
 Goldmedaille 1846 (25 Dukaten). Errichtung des Monuments für Franz I

 Ḉ K. Lange Ḑ 87.17 g,  Ø 48,8 mm,  Au Ḏ Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  / Highly collectible piece with 
beautiful patina and nice luster in the fields.  / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / About UNC     12 000 €

354.

Ex Rauch 66/2000, # 1955

 Medaile 1846. Vybudování památníku císaře Františka I  
 Medal 1846. Construction of the monument of emperor Francis I  
 Medaille 1846. Errichtung des Monuments für Franz I

 Ḉ K. Lange Ḑ 64.87 g,  Ø 49 mm,  Cu Ḋ Hauser 91-115  
About UNC / Good EF     60 €

356.

 Stříbrná medaile 1846. Vybudování památníku císaře Františka I  
 Silver Medal 1846. Construction of the monument of emperor Francis I  
 Silbermedaille 1846. Errichtung des Monuments für Franz I

 Ḉ K. Lange Ḑ 61.25 g,  Ø 49 mm,  Ag Ḋ Montenuovo 2621, Hauser 114  
Good EF / Good EF     700 €

355.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy!  / According to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!



354.



FERDINAND V. - OSTATNÍ MEDAILE Ferdinand V - Other medals

111

 Zlatá medaile b.l. (12 Dukát). Korunovace na českého krále  
 Gold Medal b.l. (12 Ducats). Coronation of bohemian king  
 Goldmedaille b.l. (12 Dukaten). Krönung zum böhmischen König

Ḉ I.D. Boehm
Ḑ 41.88 g,  Ø 39,1 mm, Au, Hrana: Hladká
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     9 000 €

358.

Ex Bolaffi 27/2015, # 141

 Stříbrná medaile 1846. Vybudování fontány Schwanthaler  
 Silver Medal 1846. Construction of the Schwanthaler fountain  
 Silbermedaille 1846. Errichtung des Schwanthaler Brunnens

 Ḉ K.Lange Ḑ 56.87 g,  Ø 49 mm,  Ag  Ḏ Pěkná patina.  / Nice patina.  / Schöne Patina.  Ḏ Původní krabička.  / Original case.  / Im Originaletui. 
UNC / UNC     150 €

357.



Quality Zachovalost (vysvětlení) Qualität
PROOF Proof polierte Platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating
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